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BRITISH EMPIRE
16 at 17 MARCH 1978

First session: 13.30, Thursday 16 March 1978

Estimated Value
‘IMPERIUM’ PROOF

1895 6d. imperf. proof in dull green and yellow-orange on thin paper, cut close at top and
faint discoloration by Queen's nose (Plate 1) £75

OMNIBUS ISSUES
1935 Silver Jubilee and 1937 Coronation: Stockbook of various sets perf. SPECIMEN,
18 of the.former, 12 of the latter; also Caymans 1946 Victory, many unmounted £200

ADEN _
1902 p.p.c. to Cheshire with India ia .  pair tied by hooded Aden c.d.s. m/s on reverse
‘Perim Id.—s/s Avala’, all mails went through Aden until 1914 £20
1925 R.A.F. Khormaksar-Aden Flight cover with oval cachet 'Aden Flight/Orderiy/15 Oct.
1925/Room/Royal Air Force’— believed to be the only recorded item £18
India ‘Used In’: 1899, (May 28) postcard Perim Island to Utrecht, Holland, with Aden type
C17 cancel, arrival c.d.s. and framed ‘B34’ £30
Mauritius ‘Used In’ : 1854 4d. (S.G. 35), thin or cut into margins, central ’124’ cancel.
Rare. R.P.S. Cert. (1964) (Plate 1) £75

ANTIGUA
1862 6d. rough perf. 14-16 (S.G. 1) marg. pair., right-hand stamp stained, part o.g.
(Plate 1) £500
1921-29 £1 (S.G. 61) diag. crease, small facial mark, o.g. (Plate 1) £55
Q.V. selection Incl. S.G. 5, 6, 7, 8,10, 14, 16, 18, 27, 29, etc. Some faults, generally above 
average £80
Various with 1921 values to 4/-, 1932 Terc. to 2/6, 1938 to £1, part o.g. to o.g., one used £60
Barbuda: 1922 id .  to 5/- (S.G. 1-11), tiny perf. tone on top value, o.g. (Plate 1) £60

ASCENSION
1874 cover to Kendal with G.B. 1d. red plate 157 (damaged) tied by 620 duplex Ascension 
c.d.s. alongside (reduced rate for H.M. Forces) Kendal and Plymouth backstamps.
Some creasing, etc. flap torn (Plate 3) £500
1905 picture postcard to London with G.B. Edward 1d. tied by Ascension c.d.s. £45
1907 env. to Lieutenant Grieve of the Royal Horse Artillery Mess, Pretoria, Transvaal, 
redirected to Kalomo, G.B. Edward 1d. tied by Ascension c.d.s., Johannesburg, Bulawayo 
and Pretoria backstamps. Attractive (Plate 4) £125
1916 regd. env. to London with G.B. K.G.V 1d. strip of three untied by Ascension c.d.s’s, 
registration label tied by larger double-ring c.d.s., S.L. 'Censored' in blue at left, back 
flap partially cut away (Plate 4) £100
1916 env. to Berkshire, re-addressed to Cornwall, K.G.V 1d. tied by Ascension c.d.s.,
S.L. blue-grey ‘Passed Censor/Ascension' alongside and Initialled, Bradfield arrival
c.d.s. (Plate 3) £80
1922 |d . to 3/- (S.G. 1-9) large part o.g. to unmounted o.g. £90
1924-331d. cleft rock, torn flag and split mast varieties (S.G. 11 vars.) in pairs with normal,
slight gum blemishes, o.g. £12
__1|d. cleft rock (S.G. 12 var.) In corner pair, the variety creased and thinned, o.g. £8
—  2d. torn flag (S.G. 13 var.) In bottom marg. block of four, o.g. £12
—  2d. split mast (S.G. 13 var.) In left-hand pair, the variety with gum crease, o.g. £10
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Thursday, 16th March, 1978
Ascension continued

Loi Estimated Value

22 i f  1924-33 3d. torn flag (S.G. 14 var.) In pair, large part o.g. £8
23 P —  4d. die proof of the frame, in black on glazed card, BEFORE HARDENING, pencil m/s

30/4/24, small discoloration at top right outside frame (Plate 9) £225
24 i f  — 5d. cleft rock (S.G. 15a var.) control pair, o.g. £25
25 P —  5d. die proof of the frame, in black on glazed card, no annotations, slight soiling

(Plate 9) £200
26 ic  —  1/- torn flag (S.G. 18 var.) large part o.g. faint gum tones on three perfs. £25
27 i f  —  2/- broken mast (S.G. 19 var.) o.g. (Plate 1) £60
28 i f  —  3/- cleft rock (S.G. 20 var.) gum bend, o.g. Rare (Plate 1) £80
29 P 1934 1d. progressive die proof, stage 2, of the central vignette in black on thin paper

showing no lines and '8°’ for 7 ° ’ error (Plate 6) £325
30 P —  1/- die proof of the central vignette, In black on thin paper, blue smudge at top right.

Attractive (Plate 6) £325
31 O —  id .  to 5/- (S.G. 21-30) one or two faint tones, superb used £40

AUSTRALIAN STATES
32 O New South Wales: 1850 1d. reddish rose (S.G. 3) strip of 3 close to good margins,

general slight soiling, neat cancels. Rare multiple (Plate 1) £800
33 O —  1850 2d. plate I, dull blue, later impression (S.G. 18) good margins with dividing lines

three sides, heavy cancel (Plate 1) £45
34 O —  1850 2d. plate III, ultramarine (S.G. 29) good to huge margins, dividing line at bottom,

light ‘66’ cancel. Very fine example (Plate 1) £85
35 O — same, different shade (S.G. 29) regular margins, light cancel (P la te l) £65
36 O — 1850 2d., plate IV, ultramarine on yellowish vert, laid (S.G. 34) horiz. pair, regular

margins, large top and bottom, pinhole in central margin and small tear at right which 
impinges upon the design, fine colour, light indistinct cancel (Plate 1) £100

37 O — 18563d. yellow-green (S.G. 111) regular margins, obliterator cancel (P la te l) "  £30
38 P —  1861-68 5/- original die proof In black mounted on to card, obliquely trimmed corners,

some staining (Plate 6) £150
39 P —  1862-65 1d. die proof in dull salmon on glazed card; fine £50
40 P — 1871-74 6d. die proof in bistre-brown on glazed card - £50
41 P —  1885 10/- die proof in pale mauve ar)d bright claret on glazed card, slight staining at

edges. Colourful £50
42 S —  1885-94 £1 (opt. POSTAGE in black), p. 12 x11, optd. SPECIMEN twice, no gum and

some soiling £20
43 P South Australia: 1860-69 2/- original die proof in black mounted on card, corners cut

obliquely, the card with vertical creases (Plate 6) £150
44 O —  1899-1901 1d. opt. double (S.G. 081b) black mark on one perf. at right, suffused red

colour on reverse, fine used. Unpriced (Plate 1) £75
45 O Tasmania: 1855 2d. green (S.G. 16) close to good margins, tiny crease and fault lower

right, portion of adjacent stamp at right, good looker (Plate 1) £40
46 P — 1870-71, 4d. imperf. colour trial, plate block of four, in grey-black on ungummed

Crown CC paper, just cut into at right, marg. pinholes, £25
47 P —  Ditto, 9d. sim ilar item in black on unwmkd. ungummed paper, corner control block of

four, stained at the edges £28
48 P —  Ditto, 9d. sim ilar item in bright mauve, bottom control block of four on gummed

Crown CC paper £30
49 P — Ditto, 9d. sim ilar Item in orange, S.W. control block of four on gummed Crown CC paper £30
50 P —  Ditto, 9d. sim ilar item in pale orange, N.E. control block of four on gummed Crown CC

paper £30

AUSTRALIA
51 i f  1913 2£d. (S.G. 4) block of four, centred right, very light gum bend on top pair, unmtd. o.g. £40
52 i f  — 5 / - (S.G. 13) marg. crease at top right, fresh colour, large part o.g. (P la te l) £110
53 i f  — £1 (S.G. 15) dirty mark at bottom left, one or two short perfs., large part o.g. (P la te l)  £750
54 P 1914-21 1d. die proof in black, 1mm margins, mounted on to card, stained at top right

In margin and on surround (Plate 6) £75
55 P —  similar Item in rose, on thin white card, margins cut into on three sides £30
56 i f  1915 51- (S.G. 27) ‘J B C  monogram pair, one or two black surface specks and black mark

at extreme left on Jubilee line, very fresh bright colour, o.g., of great visual appeal
(Plate 1) £1250
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Thursday,.16th March, 1978

Australia continued

^ot Estimated Value
57 i f  1915-28 2 id . (S.G. 36) vert, pair, both with heavy coastline, upper stamp with 'retouch

to A ,  pencil m/s on reverse, centred low, o.g. £10
, 58 —  1/- wmk. side ways (S.G. 40a) large part o.g. £25

59 S 10/- grey and pink optd. sans-serif SPECIMEN (S.G. 43S) diag. crease, large part o.g. £20
60 iJr £1 bistre-brown and bright blue (S.G. 44b) short perf. at foot, heavily mounted, part

o.g. (Plate 1) E50o
61 ★  22 purple-black and pale rose (S.G. 45b) very fine o.g. (Front Cover) £950
62 i f  1918-23 4d. pale milky blue (S.G. 65b) some uncleared perfs., o.g. £18
63 ★  — 1/4 pale blue ‘SHILLINC’ (S.G. 66 var.) centred left, large part o.g. (Plate 1) £50
64 i f  1923-24 6d. broken leg (S.G. 73a) unmounted o.g. (Plate 1) £70
65 i f  1926-30 1/4, p. 13 i x 12 i (S.G. 104) gum bend, unmounted o.g. £30
66 *  1929 Centenary 1*d. re-enfry (S.G. 116a) in imprint block of 8, o.g. £25
67 ★  1931-38 1/4 (S.G. 131) ‘John Ash’ gutter imprint block of four, vert, crease in gutter,

mostly unmounted, bad vert. perf. split (Plate 6) £125
68 i f  1932 1 /-green (S.G. 140) large part o.g. £25
69 ★  —  same, in vert, pair, gum creasing on the upper stamp, unmounted o.g. £40
70 O 1932 Sydney Bridge 5/- (S.G. 143) c.t.o. (Plate 2) £200
71 ★  1937-49 5/-, 10/- ‘Robes’ (S.G. 176, 177) +  both 1/6 Hermes with faults, part o.g. to o.g. 4 £26
72 i f  —  2d. coil pa ir (S.G. 184a) faintest gum disturbance on the upper stamp, unmounted o.g.

(Plate 1) f £140
73 P 1958 War Memorial 5Jd. pair, sunken die proof in issued colour on thick card, slight

facial staining at extreme left and right £75
74 ★  1966-71 40c. (S.G. 398) block of four, unmounted o.g. £30
75 ^  —  50c. (S.G. 399) block of four, unmounted o.g. £30

BAHAMAS
76 O 1862 4d., p. 13 (S.G. 18) fine used, fresh colour (Plate 1) £65
77 ★  1863-80 1d. brown-lake (S.G. 20) N.E. corner crease, large part o.g. £20
78 i f  —  1d. scarlet-vermilion, p. 14 (S.G. 33) toned at top on reverse, fresh, large part o.g. £8
79 *  1903 5d., 2/-, 3/- (S.G. 69-71) large part o.g. or o.g. £20
80 i f  1916-19 1d. to 3/-, complete shades (S.G. 93-99) large part o.g. or o.g. 7 £22
81 &) 1938 O.H.M.S. regd. env. to London with fine crowned-circle 'Paid At Bahamas' in black,

slightly overlapped by Nassau c.d.s., item opened at right and along bottom £25
82 P 1971 Christmas 12c. Artist’s Drawing by Jennifer Toombs In lilac, mauve and blue-black,

of an unadopted design, showing children at a crib, signed £60
83 i f  O Various on stockcards, attractive Chalons, Sidefaces to 5/-, Staircases to 3/-, Edwards

to 1/-, K.G.V and K.G.VI to 5/-, etc., mostly o.g. £300

BARBADOS
84 O 1852-55 (Id.) blue; 1855-57 id . yellow-green, id . green, 1858 6d. pale rose-red (S.G. 3,

7, 8, 11) each with four margins, the first three with neat cancels, the last indistinct, the
first and last thinned, some other faults, the id . yellow-green of superb appearance £110

85 i f  —  (no value) deep slate, prepared but not issued (S.G. 5b) block of four, fine colour,
good margins, slight crease, large part o.g. Ex Cartier (Front Cover) £950

86 i f  1855-57 (1d.) pale blue (S.G. 9) block of four, fine colour, regular margins, a few gum
tones, one of which shows through at extreme S.E. corner, large part o.g. (Plate 2) £30

B7 i f  —  (1d.) deep blue (S.G. 10) block of four, bright colour, regular margins, diag. paper
bend, large part o.g. *?0

88 i f  1858 1/- black (S.G. 12a) fresh, large part o.g. (Plate 1)
89 O 1861-70 range with (id .), (1d.) (3), (4d.) (4). 1/- (S.G. btwn. 20-35) fair to fine used, variety

of cancels Mn
< 90 i f  —  1/- black (S.G. 35) superb, well centred, o.g. , . 0 . t lu

91 i f  1870 1/- (S.G. 47) block of six, some facial staining, part o.g. to unmounted. Seldom seen

92 O W 1 1 (4d.) T/1-; 1872 (1d.), 1/-; 1873 (4d.); 1874 id ., 1d. (S.G. btwn. 49-66) fair to fine used, ^
various cancols

93 D  1873 51- IS G 64) well centred, somewhat discoloured, neat c.d.s. £20
94 K1 1873 cover to Prince Edward Island with 1872 (1d.), (4d.) (S.G. 52, 57) tied by Barbados

c.d.s’s, St. Thomas backstamp, torn away at top, most unusual destination (Plate 4) £40
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Thursday, 16th March, 1978
Barbados continued

Estimated Value

95 1c 1873 3d. (S.G. 63) well centred, fresh, large part o.g. Excellent copy of this rarity
(Plate 2) £120 |

96 O —  3d. (S.G. 63) centred left, fine used , , 228 i
97 c 1875-78 p. 12%, 4d., 6d., 1/- (S.G. 68,70,71) each with fine colour and neat cancel £25
98 *  - 1 / -  violet (aniline) (S.G. 71) several hinge remainders, fresh colour, large part o.g.

(Plate 2) 2125
99 O 1875-78 p. 14, range of 14 to 1/- violet (S.G. btwn. 72-83) fair to superb used £15

100 1c —  3d. mauve-lilac (S.G. 75) fresh, large part o.g. £24
101 1c — same, in block of four, some hinge strengthenings, fine and fresh, large part o.g.

Ex Schilstone (Plate 2) £125
102 1c —  4d. crimson-lake (S.G. 78) block of nine (3x3), brilliant shade, large part o.g.,

exceedingly rare multiple. Ex Hurlock & Cartier (Plate 6) £1,400
103 o  —  1/- violet (aniline) (S.G. 82) black mark on reverse of corner perf., very fine used £12
104 1c 1882-86 3d. reddish-purple and 4d. pale brown blocks of four; also single of the former

and single 6d. olive-black (S.G. 96, 98,100) part o.g. to o.g. 10 £20
105 O —  1/-, SI- (S.G. 102-3) used, good for this issue, tiny thin on the 5/- (Plate 2) £40
106 E  1896 Newspaper wrapper with crowned circle 'Paid At Barbadoes' (partially indistinct)

and c.d.s. alongside, some toning/ageing £20
107 1c 1904-05 8d. (S.G. 142) control block of four, o.g. or unmounted (Plate 6) £38
108 1c — 2/6 (S.G. 144) similar item, faint purple gum marks on top pair, o.g. or unmounted

(Plate 6) £65
109 1c 1912 id . to 2/-, one of each value (S.G. btwn. 170-179) part o.g. to o.g. £20
110 ★  1920-21 Victory id .  to 3/- (S.G. 201-212) o.g. £18
111 ★  1925-35 id .  to 3 / - (S.G. 229-239) o.g. £15
112 1c O Range of 'Britannias' incl. imperf. 1d. (4), 6d., 1/-, rough perf. id .,  1d., various clean-cut

perfs., 1875 4d., 6d., 1/- o.g. Rather mixed 17 £90
113 *  Range with 1892-1903 to 2/6 (three low vals. used), 1904-05 8d., 2/6,1909-10 id ., 2d., 6d.,

1/- (S.G. btwn.105-169) part o.g. to o.g. ~ £46

BECHUANALAND
114 1c 1885-87 id ., 3d., id ., 1d., 2d., 6d. and 1889 id . (S.G. 1, 2, 4-7, 30) part o.g. to o.g. £20
115 1c O 1887 4d., 1/- part o.g. and 1888 1d. on 1d., 2d. on 2d., 3d. on 3d. fine used

(S.G. 13,16, 41-43) £28
116 1c — 1 /-(S.G. 15) block of four, unmounted o.g. £40
117 1c 1932 id . to 10/- (S.G. 99-110) large part o.g. or o.g. £45
118 O — same, superb used £50
119 *  Various incl. B.W. 5 /-Seahorse, 1932 2/-, 2/6, 3/-, 1938/52 to 10/-. Large part o.g. to o.g. 29 £60

BERMUDA
120 O 1910-25 id .  to £1 (S.G. 44-55) superb used. Very scarce in this condition (Plate 2) £150
121 ★  —  1/-. 2/-. 2/6, 4/-, 5/- (S.G. betw. 51-53) 4/- with perf. tones, large part o.a. E30
122 1c — 10/- (S.G. 54) large part o.g. ' E22
123 1c 1920-21 Terc. id .  to 1/- (S.G. 59-67) colour run on 4d., large part o a P24
124 *  —  2nd issue, id . to 1/- (S.G. 68-76) large part o.g.
125 1c 1922-34 2/-, 2/6 (S.G. 88, 89) large part o.g.
126 1c 1938-53 2/- to £1 with extra 2/- (S.G. btwn. 116-121 b) o.g. 7 £14

BRITISH COLUMBIA !
127 1c 1868-71 p.14, 2c. (S.G. 28) tiny pinhole, fine, large part o.g. signed Dlena £15

BRITISH EAST AFRICA i
128 1c 1890-94 id .  to 5r. less 1r. grey and 4r., a few straight edges and 8a. grey with tones,

part o.g. to o.g. £40
129 1c 1895 2a. (S.G. 35) a few short perfs., large part o.g. £18
130 O — 5a. (S.G. 40) one or two fractionally short perfs., Mombasa c.d.s. £20
131 *  —  range with 2a., 5a., 8a. (2), 2r., 5r. (S.G. 38,40, 42, 44, 47) all with slight faults, part

o.g. to o.g. £40
132 1c 1897 ia . to 7 ia . (S.G. 80-85), 2a. poor, some faults, unused or part o.g. £30
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Thursday, 16th March, 1978

BRITISH GUIANA
Lot Estimated Value

133 Kl 1850-51 4c. lemon-yellow (S.G. 3) fine example on an almost complete entire letter of
20 January 1851 from Mahaica to Georgetown, split along folds, neatly cancelled by 
Demerara c.d.s. of the 21st, few other paper faults in the entire, not affecting adhesives, 
greatest rarity on cover. Ex Kirkman. Certificates A. Diena (1952), B.P.A. (1953) and 
Phil. Foundation (1960) (Plate 3) £2,250

134 O 18601c. (S.G. 29) centred right, very fine w ith 'A03 'cancel (Plate 2) £40
135 P 1876 'Ship' master cut-down die proof (1 mm margins) in black on card with blank value

tablet, facial stains, also a similar item for the 2c. value, scuffed and stained £40
136 i f  1888-89 $1 (S.G. 185) small patch of missing gum, large parto.g. (Plate2) £50
137 S 1907-10 2c. to 12c. optd. SPECIMEN (S.G. 253-257S) some blunt perfs. on 6c., o.g. £22
138 IS 1931 Centenary 1c. to $1 (S.G. 283-287) blocks of four, superb used on Centenary year envs.

Attractive £40
139 S 1934-51 1c. to $1 perf. SPECIMEN (S.G. 288-300S), unmounted o.g. £20
140 O 1934-51 1c. to $1 (S.G. 288-300), superb used £45

BRITISH HONDURAS
141 P 1891 1c. ‘ imperf.’ colour trial in green and chocolate on gummed unwmkd. paper

(Plate 2) £125
142 P —  1c. sim ilar item in lilac and chocolate (Plate 2) £125
143 P 1913-21 1c. master die proof in black on glazed card, a few blemishes, several hinge

remainders (Plate 6) £125
144 P —  3c. sim ilar item for the duty tablet, undated £50
145 P —  5c. sim ilar item, dated 27 DEC 12 £50
146 P —  10c. sim ilar item, dated 27 DEC 12 £50
147 P —  25c. sim ilar item, dated 27 DEC 12 £50
148 P —  50c. sim ilar Item, dated 27 DEC 12 £50
149 P —  $1 sim ilar item, dated 27 DEC 12 £50
150 P —  $2 similar item, dated 27 DEC 12 £50
151 P —  $5 sim ilar item, dated 27 DEC 12 (Plate 9) £65
152 i f  1922-33 $5 (S.G. 125) large part o.g. (Plate 2) £70
153 P —  $2 die proof of the frame, in black on glazed card, BEFORE STRIKING, pencil m/s

22/3/22, a trifle soiled (Plate 9) £125
154 S 1932Relief Fund 1c. +  1c. to 5c. +  5c. perf. SPECIMEN (S.G. 138-142S) o.g. £22
155 S Postage Due: 1923-64 1c., 2c., 4c. optd. SPECIMEN (S.G. D1-3S) o.g. or unmounted £8

BRITISH LEVANT
156 K) 1886 G.B. U.P.U. 1d. brown postal stationery card sent to Paris with rare ‘S’ (Stamboul)

cancel (Plate 4) £60
157 i f  1893 40pa. on -Jd. handstamp (S.G. 7) part o.g. A rarity. R.P.S. Cert. (1970) (Plate 2) £60
158 K! 1906 registered env. Beyrout to Larnaca, Cyprus with 1905 2d. and 1906 1pi. on 2d.

(S.G. 16, 25) tied by Beyrout registered oval cancels, for the day after issue of the 
surcharge, readdressed and returned to Beirut. Rare (Plate 4) £150

159 i f  P.O. In Salonlca: 1916 *d., 1d. (S.G. S1-2) large part o.g. Phil. Foundation Certs. (1951) £10

BRUNEI
160 i f  1907 1c. to $1 (S.G. 14-24) o.g. or unmounted £20
161 i f  O —  1c. to $1, large part o.g., plus 1947 13 values to $10, o.g. or used £34

CANADA
162 El 1859 10c. black-brown (S.G. 33) on 17 Oct. 1859 cover to New York from Kingston, stamp

partially detached at top right and rounded corner, tied by indistinct c.d.s. Exceedingly 
rare (Plate 4) £700

-J63 O —  17c. deep blue and 17c. Indigo (S.G. 42, 43a) good used £30
164 i f  1864 2c. rose-red (S.G. 44) fresh without gum £20
165 O 1868-71 |c ., 1c. (2) and 12Jc. (S.G. 53, 55, 61) the first with trimmed perfs., unused,

second hinge remainder part o.g. and average used, last fair used. Various small faults 4 £30
166 o —  15c. x three different shades, fair to fine used £36
167 i f  1869 1c. pale orange-yellow (S.G. 76) paper wrinkle, fresh without gum £50
168 i f  1888-97 15c. slate-purple family (S.G. 113) fresh, part o.g. £20
169 i f  1897 Jubilee £c. to 50c. (S.G. btwn. 121-134) 10c. used, rest part o.g. to o.g., some faults £175
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Canada continued

Estimated Value

170 o 1897 Jubilee *c. to 50c. (S.G. btwn. 121-134) 15c. part o.g., rest fair to superb used,
some faults

171 jl. _ $ 1  (S.G. 136) fresh o.g. and very fine (Plate 2) £200
172 o  — 51 (S.G.136) c,ean l*9ht r0,ler cancel (Plate 2) 5100
173 o  —  S2 (S.G. 137) horiz. crease, heavy cancel (Plate 2) £85
174 o  —  $2 (S.G. 137) horiz. crease, neat roller cancel (Plate 2) £100
175 ★  1898-1902 5c. (S.G. 158) superb, fresh, well centred, large part o.g. Also a 10c. (S.G. 163)

without gum (Plate 2) £30 I
176 o  __ic . to 20c. (S.G. btwn. 150-165) average to fine used, small faults 11 £26 '
177 O 1903-12 2c. experimental coils vert, strip of four (Canada Spec. Cat. 90 II) Ottawa roller

cancels, unmounted o.g. (Plate 6) £120
178 o  — Same, vert, strip of six (Plate 6) £180
179 o  —  Same, paste-up vert, strip of four, Ottawa roller cancels, slight gum disturbance, o.g.

(Plate 6) £240
180 O —  Same, vert, strip of eight, unmounted o.g. £360
181 1c O 1908 Quebec ^c. to 20c. (S.G. 188-195) 5c. average used, |c ., 1c., 7c., 10c., 15c. with fine

Quebec c.d.s., 2c. and 20c. without gum and thinned, a few other tiny faults (Plate 2) 8 £70
182 1c 1912-22 5c. deep blue, 10c. brownish purple, 20c. olive-green (S.G. 205b, 210, 212) very

fine and fresh, large part o.g. £40
183 1c 1915 WarTax 5c. (S.G. 225) gum thins, fresh, well centred, part o.g. £30
184 E  1916 p.p.c. to England, ordinary K.G.V. 2c. and violet boxed ‘Mailed on the High Seas./

Exempt from W .. . .x ’ (WarTax) only fair condition, but a good strike of the cachet £25
185 1c 1926 both 2c. on 3c. (S.G. 264-5) former corner marginal, fresh o.g. £22
186 O 1928-29 1c. to $1 (S.G. 275-285) fine used, the 50c. superb £30
187 E  3^1930 'crash cover’ addressed to Stanley Gibbons Ltd. and delivered after partial

destruction by fire in an air crash. Also part of the letter in similar cond. £25
188 1c 1930-31 $1 (S.G. 297) marginal, fine, large part o.g. (Plate 2) £50
189 1c 1935 3c. printed on the gummed side (S.G. 343 var.) left-hand strip of three, ink stains on

the first one £50
190 1c 1937-38 $1 (S.G. 367) large part o.g. £26
191 1c 1942-481c. to $1 (S.G. 375-388) gum creases on the top value, large part o.g. £30
192 O Selection of Large Dominion Heads in Nissen booklet, values to 15c., very mixed cond.,

some of excellent appearance, cancels include blue c.d.s., numeral targets, railway, etc.
(s.t.c. £900) 38 £200

193 1c Official: 1949 1c. to $1 with 7c. Air (S.G. 01-010) the 50c. centred very high, large part o.g. £50

CAPE OF GOOD HOPE
194 El Undated (but early) stampless wrapper from Holland to the Cape with wax seal on reverse,

fine condition £85
195 E  Undated wrapper from Holland to the Cape with two good examples of the 'V.O.C.'

handstamp, various tears and holes, etc. elsewhere (Plate 4) £275
196 O 1853 4d. on deeply blued (S.G. 2) pair, just touched at one point, pleasing appearance

(Plate 2) £80
197 O —  4d. on slightly blued (S.G. 4), margins just a little close at top, good colour, indistinct

cancel (Plate 5) £40
198 O — Same, an exceptional copy, indistinct cancel, fine colour (Plate 5) £65
199 1c 1855-58 1d. pale rose (S.G. 5a) one or two faint discolorations, fresh colour, part o.g.

(Plate 5) £2oo
200 O —  Same, close to large margins, brownish-red as well as black cancels (Plate 5) £60
201 O —  Same, in block of four, cut into at foot, horiz. crease, small thin at top right, distinct

cancels (Plate 5) £325
202 1c —  1d. deep rose-red (S.G. 5b) clear margins, part o.g. (Plate 5) £175
203 O —  Same, pair, just touched at one corner, ironed crease, good colour (Plate 2) £70
204 O —  Same, single, regular margins, neat cancels (Plate 5) £90
205 O —  Same, block of four in a deep shade, cancelled in red, and subsequently in black,

small scissor cut at foot in central margin, not touching design, an exceptional multiple
(Plate 5) £650

206 O —  4d. deep blue (S.G. 6) bright colour, neat light cancel £25
207 O — 4d. blue (S.G. 6a) good margins and colour, fine used £20
208 1c —  6d. pale rose-lilac (S.G. 7b) close to good margins, natural paper flaw at right resulting

in surface mark, large part o.g. (Plate 5) £275
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Thursday, 16th March, 1978

Cape of Good Hope continued
Lot Estimated Value

209 [El 1855-58 6d. pale rose-lilac (S.G. 7b) on 1861 E.L. to London, two good margins, cut into
along bottom, m/s rate '5' in red (Plate 4) £80

210 —  1/- deep dark green (S.G. 8a) pair, natural paper crease, o.g. Exceptional appearance
(Plate 5) £200

211 O — Same, single, regular margins, fresh colour, tiny marg. thin at bottom right, constant
plate varieties on ‘ONE’ and marg. guide line— a most attractive copy (Plate 5) £250

212 O 1861 ‘Woodblock’ 1d. vermilion (S.G. 13) pair, good colour, fair to enormous margins,
some creasing, indistinct cancel. Exceedingly rare (Front Cover) £800

213 o — 4d. pale milky blue (S.G. 14) clear to large margins, good colour, neat cancel, a
handsome example of this rarity (Plate 5) £850

214 1863-64 4d. dark blue (S.G. 19) unused pair, natural gum creasing and some joining on
reverse, large part o.g., very fresh appearance (Plate 5) £90

215 O — Same, close to good margins, good used, red mark in margin at bottom left £16
216 O —  4d. pale blue (S.G. 19a) just touched to good margins, neat cancel well away from the

head, an attractive shade £25
217 -fa —  1/- bright emerald-green (S.G. 21) pair, horiz. crease not visible from front, slight gum

staining, large part o.g., quite exceptional appearance (Plate 5) £200
218 O —  Same, single, negligible soiling in places, fine used, fresh colour (Plate 5) £200
219 -fr —  1/- pale emerald-green (S.G. 21a) close to large margins, o.g. and very fine (Plate 5) £475
220 -fc 1893-98 £d„ 2 id., 1/-, 5/-, also 1898-1902 id . (S.G. 59, 61, 65, 66, 67) horiz. strips of five,

unmounted o.g. £25
221 f t  O Mafeklng: 1900 1d. on jjd., 3d. on 1d. (S.G. 2, 3) fine used and o.g. respectively £30
222 O —  1900 1/- on 4d. (S.G. 5) fine used with MY 11 c.d.s. (Plate 7) £65
223 O A —  1900 6d. on 3d., 1/- on 4d. (S.G. 10, 11) former on piece, good used £30
224 O —  1900 'Baden Powell’ 3d. (S.G. 19) tiny creases, fine used (Plate 7) £50
225 No Lot

CAYMAN ISLANDS
226 S 1901-03 £d. to 1/-opfd. SPECIMEN (S.G. 3-7S), rounded corner on 2-Jd., o.g. £30
227 O 1905 ^d. to 1 /-(S.G. 8-12) fine c.d.s., used £28
228 f t  1907 id . on 5/- (S.G. 18) o.g. (Plate 7) £70
229 f t  1912-20 10/-(S.G. 52) weak perf. at right, o.g. (Plate 7) £30
230 O 1921-26 5 /-blue-green/paie yellow (S.G. 64a) superb used, off-centre £22
231 f t  Range with 1901-03 Id., 2£d., 6d., Centenaryto 1/-, K.G.VIto 10/-, part o.g. to o.g. £30

CEYLON
232 P 1857 reprinted die type DH on thick card in pale blue, two or three very faint tones on the

surround, pencil m/s 'No. 4 {-) Blue’ at foot £30
233 P —  Similar item in crimson, m/s 'Per Crimson’ £30
234 P 1857 Similar item in orange, m/s ‘56 Jaffa O' £30
235 P —  Similar item in purple-brown, m/s '54 Brown' £30
236 P —  Similar item in red-brown, m/s ‘TC £30
237 P —  Similar item in brown, m/s ‘No. 10 Note B’ £30
238 P —  Similar item in yellow-green, m/s ‘Cape G' £30
239 P — Similar item in bottle-green, m/s ‘M9’ (Plate 12) £30
240 p —  Similar item, but type DD in deep green together with similar type of N.Z. Chalon in

pale crimson, mounted on to card ‘Perkins, Bacon & Co. Ltd./SPECIMEN', stamped 
beneath, horiz. crease (Plate 12) £75

241 f t  1857-58 £d. on white glazed paper (S.G. 4) good margins, fresh unused £30
242 O 1857-59 2d. yellow-green, 5d. (S.G. 8,10) clear to good margins, former with light tones,

I latter corner repair, cancels leave clear profiles £20
243 f t  —  1/9 green (S.G. 17) clear margins, rich fresh colour, unused (Plate 7) £60
244 f t  1861 rough perf. 1d., 9d.; 1862-64 p.13 6d. (S.G. 42, 53, 61) latter thinned, all fresh unused £16
245 f t  1863-66 5d. olive-green (S.G. 84a) good colour, fresh unused £12

I 246 O 1863-66, 1867 selection comprising 1d., 2d., 6d., 8d., 9d., 10d., 1/-, 2/-, generally good to
fine used ® £30

247 f t  1867-68 3d. deep rose, 1872-80 48c., 1885 10c. on 64c. (S.G. 120a, 130,164) fresh, part o.g.
to o.g. £20

248 P 1886 15c. imperf. colour trial in olive-brown and blue on gummed paper, partially stuck
down on card (Plate 7) £50

249 p —  Similar item in blue-green and mauve, completely stuck down £50
250 No Lot
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Thursday, 15th March, 1976

Ceylon continued
Lo{ Estimated Value

251 P 1893 3c. imperf. colour trial in rose and bluish-violet, stuck down on card (Plate 7) £50
p 1903 15c. imperf. colour trial in blue-green and blue on gummed wmkd. paper, partially

stuck on to card (Front Cover) £40
253 P —  Similar in yellow-orange and rose-carmine, completely stuck down £35
254 P —  Similar in red-brown and red, completely stuck down £35
255 P 1907 6c. completed die proof in black on glazed card BEFORE/HARDENING dated

10 SEP. 07 (Plate 9) £50
256 ★  1910-11 2c. to 10c. (S.G. 292-300) o.g. (Plate 7) £40
257 P 1912 2c. completed die proof in black on glazed card inscribed 'Postage Postage m/s

16 Oct. (Plate 9) £40
258 ic  1912-26 1c. to 20r. plus 1921-27 5r. (S.G. 301-326, 351) large part o.g. £28
259 —  50r. (S.G. 327) large part o.g. Nussbaum Cert. (1970). Very fine example of this high

value (Plate 5) £150
260 P 1918 1c. completed die proof in black on glazed card, inscribed 'Postage & Revenue’,

ink m/s initials and 21/11/18 (Plate 9) £40
261 S 1935-36 2c. to 1r. pert. SPECIMEN (S.G. 372-382S) o.g. or unmounted _ £14
262 P Postal Stationery: 1872 2c. post card, proof sheet of 15 in blue (3 x 5) incl. tete-beche

arrangement, third horiz. row creased and split, few other creases £60
263 P —  1879 2c. wrapper, proof sheet of 16 in black, arranged tete-beche (4 x 4), creased

between, otherwise fine £60
264 P —  1880 6c. post card proof strip of 6 in blue, folded and partially split between third and

fourth impressions £60
265 P —  Same £60
266 P —  1880 8c. postcard, proof sheet of 18 (3 x 6), second row folded through, almost split

between third and fourth horizontally, over half are fine £60
267 P — 1913 5c. postcard vignette proof sheet of 8 (2 x 4) in indigo, fine £40

COOK ISLANDS
267A E3 1892 2 jd . on toned (S.G. 3A) on 1893 env., Rarotonga c.d.s., Auckland and Rarotonga

backstamps. Some faults incl. missing top right corner £30
268 P 1893 1d. die proofs of the completed design on white paper in pale brown, minimal tone

on reverse at top £50
268A P — 1£d., sim ilar item in bright mauve £50
268B P —  2 id ., sim ilar item in rose-carmine £50
268C P —  5d., sim ilar item in reddish-purple (Plate 7) £50
269 i t  1936-44 2 /- to £1 (S.G. 116-121) marginal set, o.g. or unmounted £30

CYPRUS
270 m  1503 opened-out E.L. Famagusta to Tripoli, slight staining along the folds, otherwise well

preserved, contents relate to debt for cloth. Photograph/translation enclosed (S.L.) £250
271 O 1725 E.L. from Cyprus to Venice, no charge raised, vert, filing crease, m/s C.D.G. at foot.

(Which God Protect) ’ £^25
272 ej 1855 E.L. Genoa to Larnaca (Austrian P.O.) with S/L ‘Larnaca/23 Gen' In black, 'Franca'

in black, 'P.D.' In red and crayon m/s cross In red. Also blue oval 'F.C. Temistocli/Cypro’ 
and Genova c.d.s. on reverse covered with crayon m/s '12/14', some staining. Rare 
(Plate 10) £325

273 O 1867-83 Austrian Levant 10 sld. pair with Larnacca d l Cipro c.d.s., horiz. crease, paper
adhesions on reverse ’ £30

274 E] 1874 cover Larnacca di Cipro to Syra with Austrian Italy 10sld. tied by relevant c.d.s.
Also Greece Hermes 20I. used as postage due, horiz. filing crease affects both adhesives,
some general staining (Plate 10) £300

275 C2 1878 E.L. Larnacca to Piraeus with Austrian Levant 5sld. pair tied by Larnacca c.d.s.
plus cut Into Greece Hermes 20I. used as postage due., slight creases and staining.
Of great visual appeal (Plate 10) £450

276 i f  1880 1d. plate 216 (S.G. 2) corner inscription pane of 36, AA-FF, also showing plate and
series numbers, no gum, otherwise fine and fresh £125

277 P 1880 series of three postal stationery cards (ip i., 1pi„ 1|p l.) and one wrapper (1p(.)
bearing hand-drawn essays of the Queen’s Head, sent by De La Rue to the authorities for 
approval. Seldom seen (Plate 10) Items 4 £3,000

278 i t  1881 id . on 1d. (S.G. 7) plate 218, off-centre, large part o.g. (Plate 7) £508



Thursday, 16th March. 1978

Cyprus continued
Lot Estimated Value

279 P Circa 1881 Keyplate design, perf. colour trial In grey-brown on gummed wmkd. paper,
blank tablets, part o.g., some soiling. Unusual (Plate 7) £500

280 P 1881 1 pi. imperf. colour trial in dull rose on gummed wmkd. paper, central thin, some
staining, part o.g. (Plate 7) £250

281 P —  4pi., sim ilar item in olive-green on unwmkd. paper, very fine (Plate 7) £325
282 O 1881 ip i.  to 4pi. (S.G. 11-14) ip i.  is colour changeling, 2pi. with blue French arrival c.d.s.

over Cyprus c.d.s., good to fine used. Also a 6pi. with misplaced wmk. (CC or CA?) 
i (Plate 7) 5 £100

283 P 1894 Artist's original essay of the Keyplate design 5s. with Postage on both sides,
executed in shades of rose and dark red on thick card. A great rarity. (Front Cover) £2,500

284 P Circa 1894 9pi. imperf. colour trial in the Issued colours of brown and carmine on
ungummed, unwmkd. paper, horiz. crease visible from reverse only (Plate 7) £500

285 P 1904-10 30pa. imperf. colour trial in mauve and brown on gummed MCA paper (Plate 7) £325
286 P —  Similar item in purple-brown and carmine £325
287 P —  Similar item in brown and black £325
288 P 1912-15 10pa. perf. colour tria l in sepia and green (as issued 6pi.) on gummed wmkd.

paper. R.P.S. Cert. (1933) (Plate 7) £325
289 P —  Similar item in olive-green and olive-brown (Plate 7) £325
290 S 1921-23 45pi., 10/-, £1 optd. SPECIMEN (S.G. 99-101S) o.g. (Plate 7) £130
291 P 1924 ip i.  perf. colour trial in orange and black on gummed Script CA paper

(as issued 1|pi.) Ex Danson (Plate 7) £325
292 P —  ip i., sim ilar item in olive-grey and green, trimmed perfs. at foot. Ex Danson £300
293 P —  ip i.  die proof in black on glazed card of the name and value, ‘AFTER/STRIKING’ £250
294 P —  9pi., sim ilar item, no endorsements £225
295 P —  18pi., sim ilar item, no endorsements (Plate 9) £225
296 *  —  £1 (S.G. 102) o.g. (Plate 7) £60
297 —  £5 (S.G. 117a) top marginal, minimal gum disturbance, faint black gum marks at top,

some gum missing from the margin, unmounted o.g. (Plate 7) £1,500
298 P 1928 50th Anniv. ip i  to £1 in unissued colours on gummed wmkd. paper, optd. BW & Co./

Specimen, the 1 pi. Is torn at one corner, the £1 in a particularly beautiful carmine-red
shade with purple vignette. Rare and outstanding (Front Cover) £1,200

299 i f  I960 Independence 2m. to £1 (S.G. 188-202) o.g. (Plate 7) £50
300 i f  —  15m. olive-green and indigo (S.G. 192a) unmounted o.g. £30
301 O G.B.‘Used In’: 1864-70 1d. rose-red, plate 181 (S.G. Z203) with Famagusta ‘982’ (Plate 7) £75
302 o —  1864-79 1d. rose-red, plate 192 (S.G. 2206) with Polymedia 'D47', very fine (Plate 7) £100

DOMINICA
303 i f  18741d. (S.G. 1) siightthin, large part o.g., reasonable colourforthis £30
304 i f  — 1d. (S.G. 1), some blunt perfs., trace of thin at top, o.g. A difficult stamp (Plate 7) £35
305 -fc —  6d. (S.G. 2) good colour, one or two short or uncleared perfs, part o.g. (Plate 7) £75
306 O — 1 /- (S.G. 3) good used £15
307 O 1877-79 1 d., 2|d., 4d., 1/- (S.G. 5, 6, 7, 9) average to superb (1/-) used £20
308 i f  — 1 /- (S.G. 9) fresh, large part o.g. £25
309 A  1882-83 i(d ) on half 1d. (S.G. 11) pair, fine used on piece £16
310 i f  1886-88 1 / - (S.G. 26) even slight toning, o.g. (Plate 8) £35
311 ★  1903 ^d. to 2/6; also 1909-08 2d., 2 id., 2/-, 2/6 (S.G. 26-35, 39, 40. 44, 45) some lower

values only fair, part o.g. to o.g. £40
312 O 1907-08 6d. (S.G. 42) fine used £18
313 ★  —  1/-, 2/-, 2/6 (S.G. 43, 44, 45) o.g. £30
314 £  1908-21 id . to 51- (S.G. 47-54) o.g. £35
315 i f  —  1d. to 5/- (S.G. 48-54) 1d. no gum, rest o.g. £30
316 S —  1/- optd. SPECIMEN reading downwards (S.G. 53S var.) large part o.g. £12
317 ★  1921 2/6 (S.G. 70) o.g. £15

< 318 i f  1923-33 id .  to 5 / - less 1d. black and bright violet (S.G. 71-88) o.g. £22
319 ^  — id . to £1 (S.G. 71-91) o.g. or unmounted (incl. £1) (Plate 8) £110
320 i f  - 3/ - M.C.A. (S.G. 89) plate number 1, N.W. block of four, unmounted o.g. £20

FALKLAND ISLANDS
321 O 1883-1902 2 id . Prussian blue (S.G. 23) very light c.d.s. £36
322 O —  Same, heavier c.d.s. cancels £30
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Thursday, 16th March, 1978

Falkland Islands continued
Lo( Estimated Value

323 O 1883-1902 range of this issue incl. id .  green, 2d. pale purple, also 1885-91 1d. (2)
(S.G. 6, 8, 16, 16, 20, 35) average to fine used 6 £15

324 O 1904-12 2d. reddish-purple (S.G. 51) superb used pair. (Plate 8) £120
325 i f  1912-20 10/-(S.G. 84) bottom marg., slight crease, unmounted o.g. (Plate 8) £35 '
326 i f  1921-29 2£d. steel-blue (S.G. 109) left-hand pair, one with swan necked 2, o.g. £12
327 A  1925 id .  on piece tied by H.M.C.S. AFTERGLOW Posted on Board oval cachet £32
328 P 1929-36 2£d. photographic proof in turquoise, mounted on card (Plate 8) £200

\

FIJI
329 S 1922-27 id . to 5/- opfd. SPECIMEN (S.G. 228-241S) o.g. or unmounted o.g. (Plate 8) £60

GAMBIA
330 i f  1880 id .  deep orange (S.G. 10) first comb. perf. sheet of 15, one or two marg. creases, o.g. £20
331 i f  — Same, sheet of 15 without margins, mostly unmounted o.g. £20
332 i f  —  id .  dull orange, 1d. maroon (S.G. 11,12) blocks of 15, part o.g. to unmounted £30
333 —  1d. maroon (S.G. 12) first comb. perf. sheet of 15, stain at right, part o.g. to unmounted £25
334 i f  — 2d. rose (S.G. 13) first comb. perf. sheet of 15, a few creases, mostly marginal, mostly

unmounted. Very scarce £90
335 i f  —  3d. pale dull ultramarine (S.G. 14) first comb. perf. sheet of 15, corner crease and

general staining/toning, still of collectable appearance £75
336 i f  —  6d. blue (S.G. 18) part o.g. £12
337 i f  —  1/- green (S.G. 19) some gum disturbance, part o.g. (Plate 8) £35
338 i f  1886-87 id .  myrtle-green (S.G. 21) first comb. perf. sheet of 15, marg. creases, a few split

perfs., stamps 1 and 13 show the broken nose variety, mostly unmounted o.g. £10
339 i f  — id .  grey-green (S.G. 22) second comb. perf. sheet of 15, marg. creases, mostly

unmounted o.g. £10
340 i f  — 1d. crimson (S.G. 23) first comb. perf. sheet of 15, mostly unmounted o.g. £14
341 i f  — 2d. deep orange (S.G. 25) first comb. perf. sheetof 15, unmounted o.g. £30
342 i f  —  2 id . deep bright blue (S.G. 27) first comb. perf. sheetof 15, marginal faults, unmounted

o.g. £45
343 i f  —  3d. pearl-grey (S.G. 29a) second comb. perf. sheet of 15, a few marginal faults, mostly

unmounted o.g. £40
344 i f  —  4d. brown (S.G. 30) first comb. perf. sheet of 15, slight facial toning, stamps unmounted

o.g. £30
345 i f  —  6d. yellowish olive-green (S.G. 32) N.W. block of four, crease across bottom left

stamp corner and another in margin, mostly unmounted o.g. (Plate 12) £50
346 O —  6d. (S.G. 32) value tablet sloping to right, red c.d.s. £20
347 i f  — 6d. olive-green (S.G. 32a) horiz. pair, minute gum tone on dividing perfs., o.g. £25
348 i f  —  6d. deep bronze-green (S.G. 33a) first comb. perf. block of 10 from top of sheet, the

first row showing sloping value tablets, one or two very faint gum tones, the stamps 
unmounted o.g. £90

349 i f  —  1/- violet (S.G. 35) first comb. perf. sheet of 15, marg. creases, stamps unmounted o.g. £60
350 i f  1898-1902 id .  to 1 /- (S.G. 37-44) large part o.g. or o.g. £12
351 S 1904-06 5d.,7 id., tOd. optd. SPECIMEN (S.G. 63, 65, 66S) large part o.g. £14
352 P 1912 4d. perf. colour tria l in black and red on gummed wmkd. paper (similar to 1921-224/-)

(Plate 8) £125
353 S3 1914 (Feb. 17) regd. cover Bathurst to Graz, Austria with 1912-22 2d., 2id., 4d., 6d., l i ­

fted by neat oval c.d.s’s, London, Liverpool and Graz backstamps £20
354 1922-27 id .  to 10/- (S.G. 118-142) o.g. £40
355 i f  — 3 /- (S.G. 138) top marg. block of four, partially severed, unmounted o.g. £14
356 S 1935 S.J. 1 id . to 1/-perf. SPECIMEN (S.G. 143-146S) o.g. £10
357 S 1937 Coronation 1d. to 3d. perf. SPECIMEN (S.G. 147-149S) o.g. £8
358 S 1938-46 id .  to 10/-perf. SPECIMEN (S.G. 150-161S) o.g. or unmounted o.g. £24

GIBRALTAR
359 S3 1841 E.L. to Portugal with average strike of curved ’Gibraltar’ in black, various transits

(Plate 10) £50
360 S 1886 6d. SPECIMEN (S.G. 6S) dot on lower right leg of M, no gum (Plate 8) £32
361 S — 1 /-SPECIMEN (S.G. 7S) with the same variety, no gum (Plate 8) £32

10
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Gibraltar continued
Lot Estimated Value

362 i f  1886 (Dec.) 4d. (S.G. 12) block of 48 (6 x 8), five affected by creasing or toning, unmounted
o.g. Very rare (S.L.) £800

363 i f  —  6d. (S.G. 13) top block of 30 (6 x5) with margins three sides, plate no. 1, has been
folded in half vertically, unmounted o.g. A beautiful multiple (S.L.) £700

364 Kl 1889-96 10c. bisect (S.G. 23a) from Tangier to Germany on surchd. 5c. postcard, tied by
Tangier duplex c.d.s. R.P.S. Cert. (1977). Exceedingly rare (Plate 10) £500

365 Kl —  50c. bisect (S.G. 28a) on cover Tangier to Germany, tied by Tangier duplex c.d.s.
Would make a superb companion to the previous lot. R.P.S. Cert. (1977) (Plate 10) £850

GILBERT AND ELLICE ISLANDS
366 ★  1911 id . to 1 /- (S.G. 1-7) o.g. £40
367 Kl 1912 env. to Marshall Islands with id ., 1d., 2d., 2 id . (S.G. 8-11) tied by large purple

double-ring scalloped c.d.s. 'Butaritari Island 12 Mar. 1912’, central stain (Plate 10) £100
368 S Postage Due: 1940 1d. to 1/6perf. SPECIMEN (S.G. D1-8S) unmounted o.g. £24

GOLD COAST
369 *  1876-79 6d. (S.G. 8) part o.g. £16
370 1889-91 10/- (S.G. 23) o.g. £14
371 Kl 1894 cover Axim to Dorset with Q.V. 2 id . tied by Axim c.d.s. red circular ‘Paid/Liverpool/

Br. Packet/27 Jy. 94/6.C’ at left, Wareham backstamp £30
372 P 1898-1902 id . die proof of the name and value tablets in black on glazed card, 19 APR. 98 £60
373 P —  1d., sim ilar item, 19 APR. 98 £60
374 P —  6d., sim ilar item, 19 APR. 98 (Plate 9) £60
375 Kl 1901 regd. cover Cape Coast to London with Q.V. id . (4) and 1d. tied by Cape Coastc.d.s’s,

blue crayon through one of the former, tiny faults, attractive (Plate 10) £40
376 ★  1904-07 2/6 (S.G. 57) very fresh, o.g. £12
377 1907-13 2/-, 2/6 and 5/- (S.G. 66, 67, 68) large part o.g. or o.g. £25
378 i f  — 5 / - (S.G. 68) unmounted o.g. £16
379 1928 3d. (S.G. 108) imprint block of 8 (4 x 2) with double imprint, slight creasing, o.g. £12
380 S 1948 id .  to 10/- pert. SPECIMEN (S.G. 135-146S) unmounted o.g. £38

GRENADA

381 P 1861 6d. plate proof pair in dull brown-red on ungummed, unwmkd. toned paper, minute
pin prick by central margin £25

382 O 1861-62 6d. (S.G. 3) fine used with neat ‘A15’ cancel £32
383 i f  1881 4d. (S.G. 23) fresh, large part o.g. £28
384 O —  2id. (S.G. 24) superb used £12
385 i f  1883 id .  (S.G. 30-30a) complete sheet comprising 30 t&te-bbche pairs, o.g. £35
386 —  6d. t&te-bbche marg. block of four (S.G. 34a) gum crease, unmounted o.g. £18
387 ★  1888-91 4d. on 2/-, 5 mm. spacing (S.G. 42), o.g. or unmounted block of four. Scarce

(Plate 12) £50
388 ★  1890 1d. on 2/- (S.G. 44) o.g. £18
389 O 1891 1d. on 8d. fSfe-bSc/re pair (S.G. 46a) very faint toning, superb used £22
390 i f  1904-06 5 /-(S.G. 75) bottom marginal, unmounted o.g. £18
391 P 1906 id . perf. colour trial in dark carmine on gummed wmkd. paper (Plato 8) £100

, 392 p — 2d. Imperf. colour trial in grey stuck down on to card, slight tones on the card (Plate 8) £125
393 p —  5/. imperf. colour trial in blue-green and dull purple stuck down on to card—attractive

(Plate 8) £125
394 p —  5/-, similar Item in orange and purple (Plate 8) £125
395 ★  1913-21 id . to 10/- complete set of 22 shades (S.G. 89-101a), large part o.g. to unmounted £50
396 1921-31 id . to 10/ - set of 22 (S.G. btwn. 112-134) o.g. to unmounted £35
397 i f  1938-50 id . to 10/-, set of 30 values (only missing S.G. 157a, 158a), (S.G. 153-163e) £55
3g8 jl. __.id. to 10/-, basic set of 12 (S.G. btwn. 153-163e) blocks of four, o.g. or unmounted £25
399 +  _  10/- (S.G. 163a) right-hand block of six (3 x 2) usual gum toning, unmounted o.g. £60
400 i f  —  10/- (S.G. 163c) o.g. (Plate 8) £30
401 O G.B.'Used In’: 1855-57 6d. (S.G.Z714) wing margin copy (thinned thereon) very slightly cut

down, light 'A15’ cancel £20
11
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GRIQUALAND WEST
Lot Estimated Value

402 A ' O Selection of 'G' opts, in Nissen approval booklet, values to 5/- Inch S.G. 3. Fair to fine 19 £25

INDIA
403 P 1854 |a . essay plate of 8 defaced impressions, pulled in black from the plate presented

to the R.P.S. in 1916, tear at left £125
404 —  2a. (S.G. 31) block of four with 1854 ia . Die I (S.G. 2) on torn env. to Scotland, ink m/s

criss-cross cancels. Unusual despite faults (Plate 10) £40
405 P — Attractive range of essays and proofs in Nissen booklet with Lion & Palm * 4  diff.

colours on thin laid batonng, later reprinted proofs, etc. Items 36 £200
406 A  1865 ia . pale blue, 2a. brown-orange, 1876 6a. olive-bistre (S.G. 55, 63, 80) marg. blocks

of4plusastripofthree(ofS.G .80),o.g.orunm ounted. Afewfaults £12
407 g  1894 ia . green postal stationery env. to Calicut cancelled by Mahe c.d.s. (date in one line)

Very fine £25
408 P 1902-11 4a. plate proof S.E. block of four in black on thick card, lower pair creased

horizontally £20
409 A  1926-33 15r., 25r. (S.G. 218-9) N.W. blocks of four, a few gum tones, unmounted o.g. £50
410 Ar —  Ditto, N.E. blocks of four, similar condition £50
411 A  ‘Foreign B ill’ pink embossed imperf. 4a. revenue optd. MYSORE, horiz. pair and tSte-

beche vert, pair o.g., some gum tonlng/creasing £20
412 F Officials: Selection of clandestine varieties incl. Edward, double surch. on 10r., 15r.,

25r. (2), ditto on K.G.V 15r., 25r., etc., o.g. 12 £30
413 P Revenue: Q.V. issue. Set of five diff. progressive die proofs in black on card, uncleared

surrounds. Rare items (Plate 8) £150

INDIAN CONVENTION STATES
414 A Gwalior: 1885-96 1r. (S.G. 151-11) N.W. corner block of 36 (9 x 4) showing 19 short and

17 long opts., also inverted wmk., one or two tiny gum tones, unmounted o.g. £75
415 A —  1912-14 1r. opt. double, one albino (S.G. 76a) o.g. £22
416 A  — Official 1913-23 1a. opf. double (S.G. 053ab) large part o.g. £12
417 O Patiala— Official: 1885-90 1a. opt. double, one Inverted (S.G. 05b) used, one weak corner

R.P.S. Cert. (1975) (Plate 11) £65

INDIAN FEUDATORY STATES
418 A  Bamra: 1890-93 1r. BAMBA (S.G. 24b) thinned and no gum, fine appearance. B.P.A Cert

(1975) ' £20
419 Ar Charkharl: 1905-07 ia . (S.G. 10) sheet of 30, horiz. and vert, creases between the designs,

fine unused. Unusual ' £40
420 Ar —  1930-43 1p. fop printed inverted on back (S.G. 31a) block of four, very fine and scarce £30
421 *  Cochin: 1911-23 2p. to 3a. (S.G. 26-33) o.g. £15
422 Ar — 1948-50 2p. to 3a., 4p. (S.G. 109-116) natural paper mark on top value, o.g. £18
423 O —  1949 6p. on 1a. (S.G. 127) fine used
424 Ar —  Official: 1933-44 1a. (S.G. 044) block of four, o.g. Rare (Plate 12) £90
425 Ar Jaipur—Official: 1947 3p. on ia .  surch. double, one Inverted (S.G. 033a) two perf. tones,

o.g. £ 0̂
426 Ar Klshangarh: 1913 ia . Imperf. S.W. block of 9 (3 x 3) stamp three with character omitted

(S.G. 59a and e) £1g
427 Ar Orchha: 1939-42 ia . to 5r. (S.G. 8-21) many marginal, o.g. £-15
428 Ar Poonch: 1888 1p. on blue wove batonn6 tbte-bbche pair (S.G. 56 var.) fine unused £15
429 Ar Rajasthan: 1949 2r. lemon-yellow (S.G. 53) marginal unused £8
430 Ar Soruth— Official: 1932 3a. to 1r. (S.G. 09-12) o.g. £2o
431 Ar Travancore: 1931 Coronation 6ca. Imperf. btwn. horiz. pair (S.G. 47a) fresh unused, a

great rarity (Plate 8) ' £125
432 Ar — Official: 1932 12c. on 10ca. opt. Inverted (S.G. 083a) block of four, fine unused £10
433 O Travancore-Cochln: Official 1949-51 6a. on 14ch. p.11, accent omitted (S.G. 015ca)

superb used £8
IRELAND

434 Ar 1922 Dollard id .  opt. Inverted (S.G. 1a) central thin, large part o.g, £40
435 P —  id .  proof (red opt.) (DF No. PR4) left marginal, creased, large part o.g. £20
436 Ar — 1d. opt. Inverted (S.G. 2a) various faults, part o.g. £20
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Ireland continued
Lot Estimated Value

437 1922 Thom 2d. opt. Inverted (S.G. 13a) thinned, part o.g. £30
438 i t  —  10/- (S.G. 21) slight gum creasing, large part o.g. (Plate 11) £28
439 A —  Same, extremely fine on piece with Dublin c.d.s. (Plate 8) £35
440 -jAr 1922-23 Harrison 1d. long 1 in pair (S.G. 68a) trimmed perfs. at top, o.g. £12
441 -jAr 1922-35 1d. p. 15 x imperf., single perf. (S.G. 72a) slight crease, large part o.g. £12
442 A 1925-28 2/6 single and block of three, 5/- single (S.G. 86-87) with other adhesives on two

pieces, slight creases, neat purple c.d.s. cancels, also 2(«2/6 re-engraved on piece (one 
damaged), c.d.s. £20

1 443 ★  —  51- (S.G. 87) very fresh o.g. £12
444 -jlr —  51- (S.G. 87) similar condition £12
445 ★  1937 51- (S.G. 103) S.W. corner copy, o.g. £15
446 O —  10/- (S.G. 104) horiz. pair, yellow mark on reverse of one, superb used £20
447 ★  1940-68 1 / - (S.G. 122) large part o.g. £10
448 -jlr —  2/6 and 5/- chalky, 10/- plain (S.G. 123a, 124a, 125) marg. or corner blocks of four,

o.g. or unmounted, diag. gum crease on one 10/- £30
449 ★  Postage Due: 1925 2d. wmk. sideways (S.G. D3a) top block of four, black gum mark on

one, o.g. or unmounted £30
JAMAICA

450 P 1872 £d. completed die proof in black on glazed card, BEFORE HARDENING, dated
July 30, 1872, some soiling around edges (Plate 9) £125

451 P 1883 (Aug. 28) sheet of paper bearing 3d. to 5/- set of nine values (the 1/- and 2/- imperf.)
1/- has pineapple wmk., various endorsements concerning the colours. Ex De La Rue £500

452 P 1887 2/- hand drawn essay in lilac and dark carmine on thick card, dated NOV. 23rd 87,
initialled E.E.B., stained at right, ultimately adopted for Keyplate design (Plate 12) £850

453 P 1903 3d. imperf. colour trial in dull green on gummed wmkd. paper, black fibrous gum
adhesions at bottom left (Plate 11) £50

454 P —  3d. sim ilar item in bright blue and grey-black, dirty gum mark at bottom left £50
455 P Circa 1912 £1 die proof of the frame, in black on glazed card, very fine and rare (Plate 9) £175
456 P 1921 6d. plate proof of the central vignette, in blue on thick paper; fine (Plate 8) £30
457 P 1922 1d. die proof of the frame, in black on glazed card, m/s 28.1.22 (Plate 9) £85
458 P 1938-52 3d. plate proof N.W. block of four in issued colour on gummed wmkd. paper,

three tone spots and slight creasing (Plate 12) £75
459 P —  Same, in pair, enormous margins, creased along bottom (Plate 11) £30
460 O G.B. 'Used In’: 1855-57 6d. (S.G. J171) wing margin copy with clear Spanish Town ‘FE 21

69’ c.d.s. applied to adhesive instead of envelope against regulations. Very few exist
thus B.P.A. Cert. (1977) (Plate 11) £175

KENYA, UGANDA AND TANGANYIKA
461 *  1903-04 4r„ 5r. (S.G. 12-13) part o.g. £20
462 -*• 1904-07 4r., 5r. (S.G. 29-30) part o.g. £18
463 ★  1912-22 4r. (S.G. 56) large part o.g. £10
464 S — 50r. opfd. ‘SPECIMEN’ (S.G. 61S) stain at foot, part o.g. (Plate 11) £40
465 1921-22 50r. (S.G. 74) large part o.g. £16
466 P 1935-36 3/- die proof of the frame in black on thin wove paper (Plate 11) £85

LABUAN
467 S 1894 2c. to 40c. optd. 'SPECIMEN' (SG. 51-57S) £22
468 S 1899 4c. on 5c. to 4c. on $1 opfd. ’SPECIMEN’ (S.G. 102-110S) large part o.g. or o.g. £30
469 s  —  Unissued 1c„ 2c., 3c. optd. ’SPECIMEN’, heavily mounted, part o.g. £30

MALAYA
470 P Federated Malay States: 1900 1c. imperf. essay in dull purple, mounted on to card £50
471 p —  1c. sim ilar item in greenish-grey £50
472 P —  1c. sim ilar item in blue-green and dull purple (Plate 11) £50
473 p — 1c. sim ilar item in orange-brown and grey-black, m/s 50 cents at left on the card £50
474 p — 1c. similar item in rose-carmine and grey-black, m/s 4c. at left on the card £50
475 p __1c. imperf. colour trial in rose-carmine and dull purple, mounted on to thin card,

margin at left £50
476 p __1c. imperf. colour trials in mauve and dull green and mauve and grey-black, mounted

on card, m/s 10 cents at left (Plate 11) £100
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Malaya continued
Lot Estimated Value

477 P Federated Malay States: 1900 $1 imperf. colour trial in green and greenish-grey
mounted on to thin card, creased at top left £40

478 P —  $1 sim ilar item in dull purple and black (Plate 11) £50
479 O Johore: 1891 2c. on 4c. ‘CENST’ (S.G. 20a) very fine with Johore Star and Crescent double

ring cancel (Plate 11) £40
480 S — Postage Due: 1938 1c. to 12c. peri. ‘SPECIMEN’ (S.G. D1-5S) unmounted o.g. 214
481 S Kedah: 1921-24 1c. to $5 optd. SPECIMEN (S.G. 26-40S) part o.g. to o.g., some paper

adhesions £25
482 S —  1937 10c. to $5 perf. ‘SPECIMEN’ (S.G. 60-68S) unmounted o.g. £22
483 S Kelantan: 1911 1c. to $25 optd. 'SPECIMEN' (S.G. 1-12S) mostly unmounted o.g. £35
484 S —  1928-33 $1 p.12, perf. ‘SPECIMEN’ (S.G. 39S) £8
485 S Malayan Postal Union: Postage Due, 1936-38 1c. to 50c. perf. ‘SPECIMEN’ (S.G. D1-6S)

unmounted o.g. £18
486 S Pahang: 1935-41 1c. to $5 perf. ‘SPECIMEN’ (S.G. 29-46S) unmounted o.g. £35
487 S Perak: 1935-37 1c. to $5 perf. 'SPECIMEN' (S.G. 84-98S) o.g. or unmounted £22
488 P Straits Settlements: 1867-72 12c. imperf. colour trial in ultramarine on gummed CC paper

(Plate 11) £60
489 P — Similar for 30c. in claret, fine, also 32c. in pale red but torn (Plate 11) £70
490 P — 1892-99 $5 imperf. colour tria l in ultramarine and orange-brown on ungummed

unwmkd. paper, minute speck in value tablet (Front Cover) £75
491 P —  1898 $5 imperf. colour trial in brown and orange mounted on thin card. Attractive

(Plate 11) £50
492 P —  1899 5c. colour trial in ochre, mounted on thin white card £50
493 P —  1901 1c. imperf. colourtria ls  in purple and brown and dull purple and orange mounted

on thin card, m/s '3 cents’ at left (Plate 11) £100
494 P —  1c. sim ilar item in green and carmine and blue-green and brown-purple on yellow,

m/s ‘5100’ at left (Plate 11) £100
495 P —  1902 1c. imperf. colour trial in purple and dull purple on gummed wmkd. paper £100
496 P —  1c. sim ilar item in dull purple and brown £100
497 P —  1c. sim ilar item in grey and carmine £100
498 P —  1c. sim ilar item in drab and grey-green (Plate 11) £100
499 P —  1c. sim ilar item in dull green and carmine (as issued 50c.) (Plate 11) £100
500 P — $5 sim ilar item in purple on blue (as issued 8c.) (Plate 11) £90
501 P —  $5 similar item in dull green and black (as issued $1) (Plate 11) £90
502 P —  S5 sim ilar item in purple and black on yellow (as issued 10c.) (Plate 11) £90
503 P —  1902-03 5c. plate proof block of four in issued colour on gummed wmkd. paper, a few

gum specks and adhesions (Plate 12) £400
504 — 1902-03 $1 (S.G. 119) block of four, one or two black gum marks, unmounted o.g. £28
505 P —  1921 6c. die proof of the frame, in black on glazed card, AFTER STRIKING, m/s

27/4/21, dirty mark to right (Plate 9) £80
506 P —  1922 12c. completed die proof in black on glazed card, no annotations (Plate 9) £80
507UrO  L  —  1922 Exhibition dup. range to $5 (2) with useful used blocks of four, some on piece,

also raised stop varities 84 £50
508 P —  Postage Due: 1924 12c. perf. colour trial in black on gummed wmkd. paper (as

issued 2c.) £40
509 P —  12c. similar item in orange (as issued 10c.) £40
510 O Straits Settlements: Various Q.V. issues, all with 'Nebortg Tabal' crown c.d.s. cancels,

eight singles and three pairs £30
511 -ic —  Dup. range of K.G.V controls, nearly all in blocks of four, values to $2, some not

quite fresh, o.g. or unmounted (at £130+) Hundreds £40
512 -fa Trengganu: 1917 Red Cross, interesting study of the three values with many varieties,

blocks, etc. (at £77+) £40
513 S — 1924-38 $5 pair perf. ’SPECIMEN’ (S.G. 58S) fresh o.g. £20
514 S —  Postage Due: 1937 1c. to 10c. perf. 'SPECIMEN' (S.G. D1-4S) unmounted o.g. £12
515 -fr Japanese Occupation: 1942 Perak 8c. opt. omitted in pair (S.G. J154c) contained in left-

hand strip of five, o.g. (Plate 13) £35

END OF FIRST SESSION 

Second session: 13.30, Friday 17 March 1978
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MALTA

Lot Estimated Value

516 El 1845 E.L. to Bordeaux with red double-ring c.d.s. of Marseille, Bordeaux and Malta
backstamps, stained along bottom and repaired internally with sellotape £40

517 El 1863 Jd. buff family on large official cover to Valletta, tied by 'A25' duplex, flap torn,
much age staining (Plate 14) £250

518 i f  1863-67 |d . buff (S.G. 5) top left inscription block of six, various gum tones, o.g. fine
appearance (Plate 12) £125

519 i f  1870-78 |d . yellow-buff (S.G. 13) interpanneau block of eight, fresh colour, unmounted
o.g. (Plate 12) E175

520 P 1884 2 id . completed die proof in black, BEFORE HARDENING, stamped 18 FEB. 84.
Rare (Plate 9) £350

521 P — 5/- completed die proof in black on glazed card, BEFORE HARDENING, stamped
6 AUG. 85. Most attractive (Plate 19) £375

522 i f  —  5/- (S.G. 30) block of four, some gum staining which shows through at top, large part
o.g. to unmounted (Plate 12) £65

523 E! 1891 sailor's letter to Devon with G.B. 1d. lilac cancelled on arrival, m/s ‘From S. H.
Couch S.B.S. (—) H.M.S. Undaunted Malta’. Fair condition (Plate 14) £40

524 P 1899 4|d . imperf. colour trial in brown on gummed paper, slight discoloration, brown
mark in top margin, the gum somewhat soiled (Plate 13) £250

525 P 1902 master die proof in black on glazed card, with uncleared tablets,
BEFORE HARDENING, stamped 21 OCT. 02 (Plate 19) £350

526 P —  jd . imperf. colour trial in blue-green and purple-brown on gummed MCA paper,
slight crease. Ex Cann (Plate 13) £250

527 P —  £d. completed die proof in black on glazed card, BEFORE HARDENING, stamped
28 JUN. 05 (Plate 19) £350

528 P —  3d. die proof of the frame, in black on glazed card, AFTER HARDENING, stamped
27 NOV. 02 (Plate 19) £250

529 i f  1921-22 10/-(S.G. 104) slight gum creasing, small stain in left value tablet, o.g. (Plate 13) £200
530 P 1956-57 1|d. artist’s hand-painted essay in blue-green similar to issued stamp, on grey

faced thick card, approx. 85 mm x 108 mm, very faint facial marks (Plate 15) £350
531 P —  2/6 artist’s hand-painted essay in red-orange, mounted on to bevelled card, closely

approximating issued design, one or two marg. stains. Beautiful item (Plate 12) £350
532 P —  5/ - similar item in sea-green (Plate 12) £350
533 P —  10/- similar item in pinkish-red (Plate 12) £350
534 P —  £1 similar item in brown-orange (Plate 12) £350
535 P — £1 similar item to the 1jd . above in orange-brown, approx. 90 mm x 120 mm (PIate15) £350
536 O A ‘Postmarks’ : Range of other countries with Maltese cancels, either A25 or c.d.s.,

comprising Fiji monogram 6d., various France (5), India (1), Italy (1), Tunisia (25). Mixed 
condition 33 £30

537 i f  Postage Due: 1925 Jd. to 1/6 (S.G. D1-D10) blocks of six (3 x 2) unmounted o.g. Unusual £35
538 E! G.B. ‘Used In’: 1857 cover to Colchester with 6d. single and wing margin single tied by

’M’ cancels, 'Paid' c.d.s. on reverse, general creasing, soiling, flap torn (Plate 14) £35
539 |g| _  1858 cover to Manchester with 1d. red and 1/- plus 4d. pair, all tied by ‘M’ cancels,

toning around the adhesives, a few creases. Attractive combination (Plate 14) £250
540 o  —  1867 10d., plate 1 (S.G. Z52) with smudgy A2(5) and Malta c.d.s. cancels (Plate 13) £30

MAURITIUS
541 P R 1848 'Post Paid’ 1d. pull in black from the reprinted re-engraved defaced plate of 12 on

India paper sunk Into card, fine, except for a few stains on the surround £30
542 O 1859 'Laplrot' 2d. intermediate print (S.G. 28), mostly cut into, neat cancel, a useful

plating copy £20
543 O 1854 4d. (S.G. 35) regular margins, large at foot, deep colour, traces of marginal thins,

very fine with concentric circles cancel centrally struck (Plate 13) £60
544 i f  1858-62 (4d.) (S.G.36) close to large margins, very fresh, large part o.g. Attractive (Plate 13) £150
545 o  —  (4d.), (9d.) (S.G. 36, 38) close to large margins, former with corner crease, and slight

tones, parallel bars and 'Paid' circular cancels respectively (Plate 13) £50
546 o  — (4d.), (6d.), (9d.) (S.G. 36-38) close to good margins, each of fine colour, the last

mentioned thinned and the 4d. repaired. ‘B53’ cancels £50
547 —  (6d.) (2), plus unissued pair (S.G. 37, 39, 40) unused to part o.g., tiny faults £15
548 O 1859 6d. (4), 1/- (2) (S.G. 42-43) all but one 6d. with four margins, various cancels incl. 6d.

with 'Calcutta/Shlp Letter', some faults 6 £70
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Mauritius continued

Let Estimated Value
549 O 1859 1/- (S.G. 43) block of four, close to good margins, a trifle ragged along top, crease

in N. E. comer, a few other blemishes, overlapping 'B53' cancels (Plate 12) £60
550 E  1859 cover to Bordeaux with 1859 worn Lapirot 2d. {S.G. 29) interpanneau pair, close to

enormous margins superbly cancelled but untied by ‘Paid’ circular pmks., Bordeaux and 
Mauritius backstamps, '16' in black on front plus red French c.d.s. and black oval firm's 
cachet. Ex Caspary. R.P.S. Cert. (1973). A magnificent cover (Plate 14) £1,000

551 E  1860 Soldier’s letter to Leicester with 1d. (S.G. 48) tied by barred oval and the hand­
writing, m/s ’From Sapper T. Cunningham, 21st R.E.’ much ageing and one or two tears
but very rare (Plate 18) £175

552 P 1860-63 1 /- imprimatur block of four in buff on gummed unwmkd. paper, inscription at left.
Rare (Plate 15) £100

553 ic O  1861 6d. (S.G. 44) one unused, two used, 1862 6d. (S.G. 46) part o.g., gum toning, the
imperfs. with four good margins 4 £30

554 G — 1 /- (S.G. 45) regular margins, bright colour, lightly cancelled, difficult in this condition
(Plate 13) £32

555 G 1862 1/- (S.G. 47) centred right, neat ’B35’ cancel. R.P.S. Cert. (1971) (Plate 13) £85
556-fcO A  1891 2c. on 4c. (S.G. 117) strip of three and block of six o.g., used block of four and

irregular block of 14 on piece; 1893 1c. on 2c. (S.G. 123) o.g. single and block of four and 
1c. on 16c. (S.G. 124) o.g. single and block of six, plus used singles and blocks of four 
for the latter pair £7

557 S 1948 Centenary, 5c. to Ir.perf. SPECIMEN (S.G. 266-269S) o.g. £25

MONTSERRAT
558 O 1880 4d. (S.G. 5), very light ’A08’ cancel £25
559 O 1884-85 4d. blue (S.G. 11) faint stain below N of MONTSERRAT, indistinct very light

cancel (Plate 13) £85
560 -Jr 1903-08 5 / - (S.G. 33) a trifle rubbed at top, large part o.g. (Plate 13) £35
561 *  1914 5/- (S.G. 48) gum wrinkle, o.g. (Plate 13) £30
562 1916-23 -Jd. to 5/- (S.G. btwn. 44-59) part o.g. to o.g. £28

MOROCCO AGENCIES
563 S 1898 London opt. 5c. to 2p. optd. ’SPECIMEN’ (S.G. 9-16S) o.g. £30
564 +  1914-31 D.L.R. 2/6 (S.G. 52) block of four, one stamp creased, o.g. or unmounted

(Plate 15) £50

NATAL
565 A  1857 3d. (S.G. 4) superb used on piece with blue c.d.s., diag. crease at bottom right

(Plate 13) £85
566 P 1874-78 4d. imperf. colour trial in red-brown on gummed wmkd. paper £25
567 P —  4d. completed die proof in black on glazed card, stamped Sept. 20 1877, a few faint

lines across the design (Plate 19) £50
568 P 1901 Keyplate master die proof with uncleared tablets and surrounds, signed, AFTER

HARDENING, stamped 18 DEC 01 (Plate 19) . £100
569 P 1902 die proof of the K ing’s head, cleared surround, in black on glazed card, BEFORE

HARDENING, stamped 8 JAN. 02, m/s ‘Natal Key die’ (Plate 19) £80
570 P 1908 21- die proof of the frame, in black on glazed card, BEFORE HARDENING, stamped

16 JUN. 08 £40
NEWFOUNDLAND

571 ★  1857 1d. (S.G. 1) paper wrinkle from hinge remainder, regular margins, large part o.g. £12
572 i r  1868-73 5c. {S.G. 38) fresh, a few black ink spots on gum, part o.g. (Plate 13) £40
573 E  1872 env. to Dorset with 12c. (S.G. 33) tied by cork cancel, Twlllingate c.d.s. alongside,

a little tatty on reverse (Plate 14) £40
574 O 1876-79 2c. (S.G. 41) very faint toning, neat cork cancel £25
575 1880 3c. bright blue (S.G. 47a) block of six, facial stain at left, unmounted o.g. (Plate 15) £100
576 E  1884 cover St. John's to London with 10c. (S.G. 32), faint tones on adhesive, tied by

indistinct circular cancel. London backstamp, one or two tears around env. perimeter.
Rare (Plate 14) £175

577 ic  1897 1c. on 3c. type / (S.G. 80) right-hand block of 9 (3 x 3), unmounted o.g. £40
578 —  1c. on 3c. lower stamp without bar and ONE CENT (S.G. 80d) in block of four, one of the

normal stamps thinned, R.P.S. Cert. (1969) states ‘genuine, but has been severed and 
rejoined’, large part o.g. A great rarity (Plate 15) £1,500

16



Friday, 17th March, 1978
Newfoundland continued

Estimated Value
579 i f  1897 1c. on 3c. fype II (S.G. 81) off-centre, natural gum streaks, o.g. £14
580 i f  —  1c. on 3c. type III (S.G. 82) part o.g. (Plate 13) £60
581 i f  1911 Coronation, complete shades (14) (S.G. 117-127), o.g. or unmounted £50
582 P —  2c. imperf. colour trial in carmine on ungummed paper, affixed to another piece of

paper, m/s 2c. at left (Plate 13) £35
583 *  1919 Contingent 1c. to 36c. (S.G. 130-141) large part o.g. or o.g. £25
5 8 4 sgg 1921 (24 Nov.), Air, Halifax 35c. type I (S.G. 148) on cover to Montreal from St. John’s, m/s

‘Per Botwood-Halifax Air Post’, tied by wavy line cancel £40
585 P 1923-26 Publicity 3c. imperf. colourtrial in blue, affixed to paper, m/s 6c. at left £35
586 P — 3c. similar item in violet, m/s 20c. at left £35
587 P 1928-29 Publicity 2c. die proof in carmine, affixed to paper (Plate 13) £70
588 P —  5c. similar item in slate-grey £70
589 P —  8c. similar item in red-brown £70
590 P —  10c. similar item in deep violet £70
591 P —  10c. imperf. essay in rose-carmine affixed to paper, marked 2c., m/s 2c. at left

(Plate 13) £70
592 P — 10c. similar item in carmine-lake, marked 12c., m/s 12c. at left £70
593 P —  10c., sim ilar item in slate-grey, marked 5, m/s 5c. at left £70
594 P 1929 complete set of 9 reprinted die proofs in vermilion on yellowish wove, the 3c. in

pair, the 4c. without scars across face (Plate 13) Items 9 £100
595 i f  1929-31 1c. horiz. block of 20 (10 x2) with double print and misperf. affecting the first

pair, o.g. some split perfs. elsewhere. Unusual £75
596-fc 1931 Air 15c., 50c. and $1 (S.G. 192-4) unmounted o.g. £15
597 1933 Gilbert 1c. to 32c. (S.G. 236-249) o.g. £30

(1, NEW GUINEA
598 i f  1914 2-|d. on 2d. (S.G. 6) one perf. tone, o.g. £10
599 O 1918-23 1d. rosine on rough paper, perf. ‘OS' (S.G. 103b) off-centre, fine used with doubly

struck c.d.s., black facial speck attop right £30
600 0  1932-34 Air 2 /- (S.G. 189) block of four with central Bulolo c.d.s. £12
601 O —  £1 (S.G. 189) similar item (Plate 15) £90

NEW HEBRIDES
602 *  1908 1 /- (S.G. 9) o.g. (Plate 16) £45

NEW REPUBLIC
603 i f  1886-87 yellow paper 1/- (S.G. 8) 30 AUG. 86, small thin, large part o.g. £8
604 i f  —  1/6 (S.G. 10) 30 AUG. 86, two stains, large part o.g. £8
605 ic  —  2/6 (S.G. 14) 13 OCT. 86, part o.g. £22
606 i f  — 7/6 (S.G. 21) 24 MAY 86, part o.g. £18
607 £  - 1 0 / - (S.G. 22) 13 OCT. 86, small hair-line thin, large part o.g. (Plate 16) £30
608 i f  — £1 (S.G. 25) 13 OCT. 86, several thins, part o.g. £20
609 - 3 0 / - (S.G. 26) 24 NOV. 86, imperf. margin at right, large part o.g. £16
610 1886-87 blue granite paper 2/- (S.G. 36) 24 NOV. 86, several perf. tones, large part o.g. £18
611 *  — 2/6 (S.G. 38) 6 SEP. 86, part o.g. (Plate 16) £30
612 *  —  10/6 (S.G. 44) 13 JAN. 86, part o.g. £20
613 i f  —  £1 (S.G. 48) 13 JAN. 86, large part o.g. (Plate 16) £40
614 i f  1886-87 embossed Arms, yellow paper 1d. (S.G. 56) 17 MAR. 86, part o.g. £6
615 £  —  Blue granite paper 1d. (S.G. 63) 20 JAN. 86, tiny thin, large part o.g. £16
616 i f  — Arms inverted, 2d. (S.G. 66) 30 AUG. 86, faint gum tone, large part o.g. £14

NEW ZEALAND
617 O 1858-62 2d. blue (S.G. 10) small to good margins, tiny marg. thinnings, very light neat

cance| £25
618 i f  1900 6d. doubly printed (S.G. 311a) ragged perfs. at right, part o.g. (Plate16) £50
619 O 1902-09 5/-, p. 11 and p. 14 (S.G. 376, 402) good used, former stained, latter discoloured £26
620 ★  1905 for vending machines 1d. (S.G. 421) pair, fine o.g. Rarely seen (Front Cover) £100
621 i f  1906 Christchurch £d. to 6d. (S.G. 424-427) various blemishes, 6d. creased and tiny

pinhole, o.g. (Plate 16) £130
622 i f  —  Same, various faults Inch gum toning, part o.g. to o.g. (Plate 16) £120
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Friday. 17th March. 1B7B
New Zealand continued

Lot Estimated Value
623 i f  1906 Christchurch 1d. (S.G. 425) large part o.g. £12
624 ic  —  3d. (S.G. 426) part o.g. £38
625 O — 3d. tine used with three c.d.s. cancels (Plate 16) £40
626 ic  1913 Auckland £d. (S.G. 470) large part o.g. £10
627 ic  1925 Dunedin, £d. to 4d. (S.G. 536-538) large part o.g. £30
628 i f  —  4d. 'POSTAGF' in vert. marg. pair (S.G. 538, 538a), variety unmounted but creased,

other stamp part o.g., partially severed between £80
629 ic  1926-27 Admiral 2/-, 3/- on Jones and Cowan papers (S.G. 540-543) part o.g. to unmounted £70
630 ic  1953-58 £d. to 10/- (S.G. 723-736) blocks of four, many marginal or with imprint (incl.

Horseback) a few marginal faults, o.g. or unmounted £75
631 i f  1958 2d. on 1£d. (S.G. 763b) large part o.g. £20
632 ic  —  Same, in bottom marg. block of four, light vert, crease on one and just affecting a

second, unmounted o.g. (Plate 15) £75
633 ic  1960-66 3 /-blackish-brown (S.G. 798) imprint block of four, unmounted o.g. £30
634 ic  1977 Silver Jubilee Min. Sheet missing silver (value and inscription) and completely

Imperf., creased/buckled at right, unmounted o.g. Probably unique (Plate 22) £1,500
635 ic O  Collection in S.G. printed album; Chalons imperf. to 1/-, perf. to 1/-, Sidefaces to 1/-,

useful Pictorials, Edwards to 1/-, 1913 Auckland £d., K.G.V incl. 1915-29 1/- se-tenant pair,
Victory to 6d., 1929-30 Nurses, 1931-40 Arms to 10/- o.g., Smiling Boys o.g., complete Airs 
and the other early Healths, 1935 S.J. various, 1940-58 Arms to £1 o.g. plus £4 marginal, 
both 3/6 on 3/6, 5/6 on 5/6, 11/- on 11/-, 1953-58 to 10/-, 1960 to £1, 1967 to $2, $4, $6, 
useful Commems. Cond. varies, a good basic coll. (S.L.) Hundreds £450

636 ic  Altulakl: 1903-11 1/- orange-red and orange-brown (S.G. 8, 8b) latter with thinnings,
part o.g. £20

637 a  Great Barrier Island: 1899 6d. blue used on part flimsy, tied by G.B.R.A. boxed cancel,
adhesive shows coloured blots in ‘Z ’ £40

638 A  —  1/- carmine on part flimsy with sim ilar cancel, some toning, adhesive shows break In
T  of ‘ ISLAND’ £40

NIGER COAST
639 El 1893 cover to Liverpool with ^d., 1d. bisect, 2d. (2) (S.G. 1, 2b, 3) all tied by Old Calabar

c.d.s's, the flap torn and small tear above the bisect. A great rarity. R.P.S. Cert. (1976)
(Plate 18) £350

NIGERIA
640 ic  1932 2d. to 10/- (S.G. 29a-e) o.g. £30
641 S 1936 ^d. to £1 perf. SPECIMEN (S.G. 34-45S) o.g. or unmounted £25
642 ic  —  id .  to £1 (S.G. 34-45) large part o.g. £35

NORTH BORNEO
643 P 1911 25c. imperf. plate proof N.W. block of four in issued colours, faint creasing and

marginal soiling £20
644 P 1939 50th Anniv. 3c. die proof in issued colours, on thin wove paper, pinhole at right

just touching frameline, guidelines on all sides £100
645 P — 6c. sim ilar item, wrinkled at the top £100
646 P —  10c. sim ilar item, pinhole at top, just touching framellne £100
647 P —  12c. sim ilar item £100
648 P —  25c. sim ilar item, wrinkled at top £100
649 P —  $1 sim ilar item, two tiny marginal nicks £100
650 P —  $2 sim ilar item, some paper bends £100
651 P —  $5 sim ilar item, slight wrinkling (Plate 15) £100
652 ic  —  3c. to $5 (S.G. 295-302) blocks of four, mostly unmounted o.g. (Plate 15) £275
653 ic  1947 1c. to $5 perf. SPECIMEN (S.G. 335-349S) unmounted o.g. £35

NORTHERN RHODESIA
654 S Postage Due: 1929-52 1d. to 4d. perf. SPECIMEN (S.G. D1-4S) o.g. £12

NYASALAND
655 ic  1891-95 10/- (S.G. 13) one short perf., o.g. £14
656 S 1895 1d. to £1 optd. 'SPECIMEN' (S.G. 21-29S) horlz. pairs, scattered gum tones, o.g. or

unmounted (Plate 16) £125
657 *  1903-04 2d. to 10/- (S.G. 60-65) large part o.g. or o.g. £30
658 S 1947 1d. perf. SPECIMEN (S.G. 160S) unmounted o.g. £8
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Friday, 17lh March, 1973

ORANGE FREE STATE
Estimated Value

659 O A  British Occupation: Small range of V.R.I. opts., all varieties such as “no stop’, ‘ inverted
1 for I’, etc. io  £14

PRINCE EDWARD ISLAND
660 P 1861 1d. die proof In black on glazed card from the defaced die, showing two vert, white

lines, slightly rubbed (Plate 16) £30
661 O — 3d. (S.G. 3) fine used (Plate 16) £35

RHODESIA
662 D Cecil Rhodes, undated letterto the Duchess of Abercorn thanking herfo rag ifto f Napoleon

brandy, fine flowing signature £170
663 i f  1892 Jd. on 6d. (S.G. 14) pair, one or two shortish perfs., fresh o.g. (Plate 16) £50
664 P 1896-97 die proof of the vignette in red-brown on medium wove, stained at edges

(Plate 16) £100
665 P —  4d. separate die proofs in black of the upper and lower value tablets on glazed card

(Plate 16) £50
666 P — 4d. die proof in black and ultramarine on gummed paper, stained and creased. Rare

(Plate 15) £75
667 P —  8d. progressive master die proof in bottle-green on paper, various creases and some

splits strengthened with hinges—an exceedingly rare item (Plate 18) £110
667A P — 8d. perf. colour trial in mauve and pink on gummed paper from the rejected die

(Plate 16) £130
668 i f  1898-1908 £2 (S.G. 91) top marg. pair, one slightly creased, unmounted o.g. £40
669 i f  1910-13 2d. black-purple and slate-grey (S.G. 127) large part o.g. (Plate 16) £40
670 i f  — Same, heavily mounted plus another 2d. shade £40
671 -jlr —  £1 rose-scarlet and bluish-black (S.G. 166) toned N.E. corner, part o.g. (Plate 16) £235
672 O —  Same, fine used, blunt S.W. corner (Plate 16) £100
673 i f  — £1 crimson and slate-black (S.G. 166a) marginal, one or two points of light toning,

very fresh, large part o.g., rare shade (Plate 16) £270
674 i f  1910-13 Unofficially rouletted, 2Jd. imprint strip of five from bottom of sheet, various

blemishes, o.g. £120
675 i f  —  3d., marg. and corner singles and imprint pair, o.g. (the first item completes the

imprint) £80
676 — 3 /-imprint strip of five from bottom of sheet, various blemishes, o.g. £120
677 i f  — 5/-, similar item £120
678 i f  — 10/-, similar item £120
678A Kl 1913 May 5coverto Modena, Italy with 1909-12 2 ^ .  tied by Bulawayo c.d.s., flap embossed

with the Hamburg shipping line symbol D.O.A.L. and arrival c.d.s. June 2, scarce £30
679 i f  1913-22 single plates, Perf. 14, £d. dull green, imperf. margin (S.G. 188b var.) slight

creasing, o.g. £15
680 i f  —  1d. carmine-red, imperf. between (S.G. 191a) rare marginal block of 4, faint tone

between lower pair and small surface mark, o.g. exceptional (Plate 16) £400
681 i f  — 1d. brown-red (S.G. 192) pane of 60 less one stamp, margins top and bottom so includes

the imprint, fresh, large part o.g. £30
682 i f  — 1d. rose-red imperf. margin (S.G. 195 var.) scarce variety, small marginal tones at top,

large part o.g. £14
683 i f  — 1d. crimson (S.G. 196) fresh, part o.g., scarce shade. B.P.A. Cert. (1973) (Plate 17) £90
684 O —  1Jd. brown-ochre, Imperf. between (S.G. 197a) very scarce vertical pair, pulled

corner, light central cancel (Plate 17) £85
685 i f  —  Perf. 15, 1d. carmine-red (S.G. 204) the very scarce shade, slightly toned, large part

o.g., above average (Plate 17) £70
686 O —  Same, very fine and rare used, few perfs. a trifle short, excellent colour. B.P.A. Cert.

(1976) (Plate 17) £100
687 i f  — 2|d .  deep blue (S.G. 207) sheet of 60 with full margins, fine (S.L.) £150
688 i f  —  2£d. bright blue (S.G. 208) marginal Imprint block of 4, a few very minor tones, o.g. £14
689 o  — Perf. 14x15, £d. green compound perf. 14 x IMPERF. x 14 x 15 (S.G. 208a var.)

vertical pair with Norton c.d.s., very scarce (Plate 17) £120
690 i f  —  Double Plates. Head Die I, Perf. 14, 6d. (S.G. 213) fresh, part o.g. (Plate 17) £20
691 i f  —  Perf. 15, 4d. (S.G. 216) rare block of 4, slight gum disturbance on one stamp, fine

large part o.g. (Plate 17) £100
692 i f  —  Head Die II, Perf. 14, 3d. black and yellow (S.G. 222) fresh block of 4, tiny tones, o.g. £24
693 ^  —  8d. (S.Q. 230) block of 8 with printers guide mark, o.g. £36
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Friday, 17th March, 1978

Rhodesia continued
Lot Estimated Value
694 ic  1913-22 Head Die II, perf. 14 10/- (S.G. 241) fresh, part o.g. (Plate 17) £26
695 ic  — £1 black and violet (S.G. 243) good colour, slighttoning, o.g. (Plate 17) £100
696 O — Perf. 15,4d. (S.G. 245) good used, very scarce (Plate 17) £65
697 ic  —  3/- (S.G. 250) bright shade, very small points of tonings, part o.g., a very rare stamp

B.P.A. Cert. (1955) (Plate 17) £180
698 O —  Same, an average used example with rather smudgy ARCTURUS c.d.s., scarce

(Plate 17) £70
699 ic  — 5 /-blue and yellow-green (S.G. 251) fine, large part o.g. £12
700 O —  £1 purple and black (S.G. 254) faint facial gum adhesions, trifling short perfs. at foot,

fine used (Plate 17) £160
701 ic  —  Head Die III, Perf. 14, 4d. black and orange-red (S.G. 261) block of 4, slight wrinkles,

o.g. £12
702 SI —  1/- black and pale blue-green (S.G. 272) on oblong registered cover from Salisbury to

Malvern, Natal, initialled by the dispatching postmaster £30
703 ic  — 2/6 pale blue and pale bistre-brown (S.G. 274a) fresh, large part o.g. £12
704 O 1917 ‘Livingstone Provisional’ }d . on 1d. surcharge inverted (S.G. 280a) exceptionally

rare used block of 4, one or two very minor faults, superb exhibition piece (Front Cover) £5,250
705 A  1920 Game Licence with £5 (S.G. 113e) fiscally used £100
706 ic  1922-24 Single Plates, Perf. 14,1d. aniline red imperf. margin (S.G. 286 var.) top marginal

pair, few split perfs. and small tone, o.g. rare piece (Plate 17) £85
707 ic  — Perf. 15,1d. bright rose-scarlet (S.G. 289) block of 4, fresh o.g. £24
708 ic  —  H d . (S.G. 290) block of 4, o.g. £20
709 ic  —  Double Plates, Head Die III, Perf. 14, 8d. violet and grey-green (S.G. 297) block of 4,

o.g. £20
710 ic  —  5/- bright ultramarine and emerald (S.G. 306) fresh, part o.g. £12
711 — 7/6 (S.G. 308) fresh, large part o.g. (Plate 17) £26
712 *  —  Perf. 15, 2d. (S.G. 312) N.E. corner block of 4, o.g. £40
713 ic  —  4d. (S.G. 313) S.W. corner block of 4, o.g. £40
714 ic  —  10d. (S.G. 316) fine, large part o.g. £12
715 ic  —  Same, in fresh o.g. block of 4 (Plate 21) £60
716 *  —  1/- (S.G. 317) fresh o.g. £12
717 —  21- (S.G. 318) fresh o.g. (Plate 17) £26
718 ic  —  2/6 (S.G. 319) fresh o.g., printer’s guide dot at top (Plate 17) £26
719 —  3/- (S.G. 320) fine o.g. (Plate 17) £30
720 No Lot
721 No Lot

ST. HELENA
722 P 1903 die proof of the Government House vignette in black on card, 30 mm X22 mm,

soiled top left £30
723 21 sgg 1961 Tristan Relief 2^0.+ 3d. to 10c. +  1/- (S.G. 172-175) on 18 Oct. regd. flown cover to

Scotland, 9d. has weak corner, torn at top and across flap. A great rarity (Plate 18) £475
724 IE! —  Same, on Regd. F.D.C. to London, very light soiling on 3 vals., 10c. +  1/- missing

perf. N.W. corner, rare (Plate 18) £450
ST. KITTS-NEVIS

725 ic  1920-22 }d . to £1 (S.G. 24-36) 2/- toned, 10/- with several faint tones, o.g. (Plate 17) £65

ST. LUCIA
726 O 1860-84 Issues Postmark collection of 18 items all on the S.G. type 1 design including

French 'maritime' marks, UNCLAIMED, oval framed P.D., London red arrival PAID, 
examples of the scarce GOVERNMENT OFFICE ST. LUCIA seal, postmarks of Nassau 
and Barbados 'bootheel' transit etc. condition mixed but all are extremely scarce to rare 
(S.L.) £650

727 P 1860 S.G. type 1, reprinted die proof of the head in myrtle-green on ungummed paper
(Plate 21) £40

728 P —  Same, in bright orange-red £40
729 O I860 (1d.) (S.G. 1) fine used (Plate 17) £30
730 O —  (6d.) green (S.G. 3) perfs. trimmed at foot, fine used (Plate 17) £85
731 O 1863 (4d.) (S.G. 7) fine used (Plate 17) £45
732 ★  1864 p. 12} (4d.) yellow (S.G. 12) large part o.g. (Plate 17) £30
733 O —  Same, faint line on Queen’s nose, fine used £14
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St. Lucia continued
Lot Estimated Value
734 O 1864 p. 12% (6d.) violet (S.G. 13) fine used £14
735 O —  (6d.) mauve (S.G. 13a) used £14
736 O —  (1/-) brown-orange (S.G. 14) fine used £14
737 O —  (1/-) orange (S.G. 14b) very fine used £14
738 O —  (1/-) pale orange (S.G. 14c) fine used £14
739 — p. 14 (4d.) yellow (S.G. 16) central thin, very fresh, part o.g. £14
740 O — Same,'A11'and Trinidad circular cancels £20
741 O — Same, very fine used, central ‘A11' cancel £16
742 O —  (1/-) olive-yellow (S.G. 16a) fine used £22
743 i f  —  (6d.) pale lilac (S.G. 17a) fresh without gum £12
744 O —  Same, ‘A11’ and London red arrival cancels. Attractive £14
745 O — (1/-) orange (S.G. 18) fine used £12
746 O —  Same, very fine used £16
747 O —  (1/-) deep orange (S.G. 18a) fine used with 1879 c.d.s. £20
748 -j!r Steam Conveyance Company: 1873 first printing 1d. ultramarine, fresh, slight creases,

dark brown gum, fine (Plate 17) £30
749 i f  — Second printing, 1d., 3d., 6d. fine with yellowish gum, 6d. slight thinning £15
750 O 1881 id ., 2 id. (S.G. 23-24) very fine used £22
751 O 1882-84 p. 14. id . (S.G. 25) fine used £8
752 O —  Same, horiz. pair, red facial mark (pmk. ?) on the right stamp, fine used £18
753 O —  4d. (S.G. 27) fine used £16
754 O —  6d. (S.G. 28) very fine with light c.d.s. £15
755 O —  p. 12, 4d. (S.G. 30) fine used £22
756 i f  1882-86 6d. (S.G. 35) part o.g. and fine (Plate 17) £85
757 O — 6d. (S.G. 35) fine used with a light 1890 c.d.s., very rare in this excellent condition

(Plate 17) £90
758 O — 1 /- (S.G. 36) good colour, few trifling short perfs., fine used, light c.d.s. (Plate 17) £40
759 S 1886-87 1d. to 1/- ovptd. 'SPECIMEN' (S.G. 39-42S) 1d. thinned, others fresh o.g. (Plate 17) £28
760 i f  — 3d. (S.G. 40) pair, fine, part o.g. £18
761 —  6d. (S.G. 41) very scarce marginal block of 4, o.g., fine £20
762 O — 1/- (S.G. 42) fine used with barred o v a l'A H ’, scarce £10
763 i f  1891-98 id . to 10/- (S.G. 43-52) fresh set, one or two very faint ageings, o.g. or part o.g. £28
764 O —  Same, but good to fine used, very scarce (Plate 20) E40
765 A — id . and 2d. on small piece sharing scarce ST. JOHN N.B./SHIP LETTER, very attractive

item (Plate 20) £30
766 S — 2d., 5/-, 10/-, optd. ‘SPECIMEN' (S.G. 45, 51, 52S) fresh, part o.g., 10/- one short perf.,

scarce set £28
767 O —  5/- (S.G. 51) light ageing but still fine used £12
768 O —  10/- (S.G. 52) very fine used (Plate 20) £20
769 i f  1891-92 id . on half of 6d. (S.G. 54) interesting example with two ‘bounces’ of the

surcharge giving appearance of a triple application, offset on reverse, very faint ageing,
o.g. £12

770 a  —  Same, in block of 5 (positions 5-6, 7-8, 9) the latter with ‘dropped d‘ from setting B,
neatly cancelled on small piece, slight faults but scarce (Plate 21) £50

771 i f  — 1d. on 4d. (S.G. 55) marginal from top of sheet with plate number '2‘, o.g. £10
772 A — id . on 3d. (S.G. 56) very fine on small piece, tied by single light c.d.s. £15
773 P 1902 imperf. colour trial of the unissued 2d., in dull purple and orange on gummed,

single CA paper, small thin, fine and scarce (Plate 20) £70
774 p —  Same for a 6d. in dull purple and black, slight creasing, fine (Plate 20) £70
775 P —  Same but in dull purple and bright purple, fine o.g. (Plate 20) £90
776 S 1902 'Columbus' 2d. optd. ‘SPECIMEN’ (S.G. 63S) fresh, part o.g. (Plate 20) £28
777 S 1902-03 id . to 1/- optd. ‘SPECIMEN’ (S.G. 58-62S) fresh, large part o.g. £30
778 O — Same, but good to fine used £10
779 i f  1912-20 Jd. to 5/- (S.G. 78-88) fresh, large part o.g. £20
780 i f  —  3d. purple on pale yellow, Die II, (S.G. 82b) top right corner block of 30, some defects,

fresh, part o.g. £40
781 S — 1/- orange-brown, opfd. ‘SPECIMEN’ (S.G. 86S) scarce pair, part o.g. £12
782 i f  1916 War Tax 1d. carmine (S.G. 896) rare shade In marginal block of 4, o.g. £30
783 S 1921-26 id . optd. ‘SPECIMEN’ (S.G. 91S) scarce strip of 3, part o.g. £18
784 s  —  Same, 1d. rose-carmine in strip of 3 (S.G. 92S) o.g. £18
785 S — Same, 1d. deep brown in pair (S.G. 93S) o.g. £12
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St. Lucia continued

Lot Estimated Value
786 S 1921-26 1yd., optd. ‘SPECIMEN’ in pair (S.G. 94S) part o.g. £12
787 S —  Same, 2d. in pair (S.G. 95S) o.g. £12
788 S — Same, 2£d. bright blue in strip of 3 (S.G. 96S) part o.g. £18
789 S —  Same, 2 id . orange in pair (S.G. 97S) o.g. £12
790 S —  Same, 3d. bright blue in pair (S.G. 99S) o.g. £12
791 S —  Same, 3d. purple on yellow in pair (S.G. 100S) o.g. £12
792 S —  Same, 6d. in strip of 3 (S.G. 102S) part o.g. £18
793 S — Same, 1/- in strip of 3 (S.G. 103S) few small faults, part o.g. £18
794 S — Same, 5/- in strip of 3 (S.G. 105S) part o.g. £18
795 i f  — 5/- (S.G. 105) comer plate No. 11, block of 4, o.g., few split perfs. £36
796 O —  yd. to 51- (S.G. btwn. 91-105) set of 14 less a 3d. value, good to fine used £26
797 i f  Postage Due: 1931 1d. (S.G. D1) very scarce complete sheet of 50 including three

positions with 'wrong fount’ variety (S.G. D1a) some faults and folded to fit album page,
fully written-up £1$

798 i f  — Similar sheet but of the 2d. and with six positions having the variety (S.G. D2,a) £30
799 i f  — 1933-47 1d. (S.G. D3) left pane of 60, fine, mounted and written-up on album page £10
800 i f  —  Same, for the 2d. (S.G. D4) fine £18
801 O Postal-Fiscal: 1d. black (S.G. F1) very well centred, fine centra lly-applied’A11’ £12
802 O —  4d. yellow (S.G. F2) fine used, light c.d.s. £18
803 F Forgeries: comprehensive collection of 62 forgeries arranged in groups according to

stone or plate, mainly first types but a few interesting surcharges, fine lot for the 
specialist £125

ST. VINCENT

804 O 1861 6d. (S.G. 2) stain on Queen’s neck, neat cancel, fresh colour (Plate 20) £110
805 i f  —  1d. Imperf. vertically (S.G. 3a) single of the variety, part of adjoining stamp at right,

fresh, part o.g. (Plate 20) £50
806 i f  1863-68 1d. (S.G. 5) attractive corner pair, natural paper faults, large part o.g. (Plate 20) £30
807 i f  —  4d. (S.G. 6) unused, good colour (Plate 20) £50
808 i f  — 1 /- (S.G. 11) a few perf. tones, large part o.g. (Plate 20) £50
809 O —  Same, slight tones, good used (Plate 20) £30
810 ic  1869 4d. (S.G. 12) brilliant colour, heavily mounted at top, large part o.g. (Plate 20) £125
811 O —  1/- Indigo (S.G. 13) fine used (Plate 20) £30
812 O 1872-75 1d. black (S.G. 18) with ’UNION ESTATE x E’ SP 2 73 red c.d.s., overstruck by

black barred oval ‘A10’, faults, but very rare (Plate 20) £60
813 i f  —  1d. wmk. sideways (S.G. 18 var.) fresh unused (Plate 20) £30
814 O 1876-781/-(S.G. 24) somewhat indistinct elliptical cancel‘G.B.//40c’ (?) (Plate20) £50
815 O 18801d. olive-green (S.G. 29) with RAB (Rabacca) and ST (Stubbs) overlapping red c.d.s’s

SP 12/81 and SP 15/81 respectively, toning and other faults, very rare as such with time 
difference between the cancels (see Pierce, Messenger and Robson Lowe 'St. Vincent’ 
p. 95) (Plate 20) £60

816 O 1881 1d. drab (S.G. 39) with CUM (Cumberland) red c.d.s. 11 AU 82, the adhesive with
minor faults, neat pmk. (Plate 20) £35

817 i f  1885-93 5/- lake (S.G. 53) fresh block of 4, one stamp with slight gum disturbance, o.g. £40
818 i f  —  Same, N.E. block of four, some faults, paper adhesion on one, otherwise stamps

unmounted o.g. Scarce multiple £30
819 P 1899 imperf. colour trial of the id .  In dull mauve and bright yellow mounted on to piece,

superb (Front Cover) £250
820 S —  yd. to 5/- ovpt. 'SPECIMEN' (S.G. 67-75S) fresh set, part o.g. £40
821 O 1913-17 £1 (S.G. 120) fine used (Plate 20) £46
822 O 1921-32 id .  to £1 (S.G. 131-141) fine used set (Plate 20) £70
823 S 1938-47 id . to £1 perf. SPECIMEN (S.G. 149-159S) set of 15 o.g., very scarce (Plate 20) £55
824 O Abbreviated Village Datestamps: Q.V. range, mostly red c.d.s. type with Bequia (3),

Calliaqua (35), Chateaubelalre (12), Kingston (28), Stubbs (11), excellent variety of 
adhesives, some with faults, fair to very fine 92 £300

825 O Extended Village Datestamps: Small range on stockcards, mostly 1d. red sideface but
also K.E.VII and later incl. Barrouallie (2), Calliaqua (10), Colonacie (5), Georgetown (4),
Layon (14), Mesopotamia (4), Rabacca (5), poor to fine, various types 46 £50
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SAMOA
Lot . Estimated Value
826 *  1914-24 pert. 14, 2/- (S.G. 122) fresh o.g. (Plate 21) £50
827 i f  — £1 (S.G. 126) fine, large part o.g. (Plate 21) £28
828 i f  —  Perf. 14± x 14 £1 (S.G. 132) fresh, part o.g. (Plate 21) £28
829 i f  1925-28 2/6 (S.G. 166) fresh, large part o.g. (Plate 21) £46
830 i f  1932 £1 (S.G. 174) fine o.g. £26

SARAWAK
831 P 1895 1c. die proof of the unissued value in violet on gummed glazed paper (Plate 22) £120
832 P —  2c. die proof in brown-red on thick paper (Plate 22) £120
833 P —  4c. die proof in black on thick paper (Plate 22) £120
834 P — 6c. die proof in violet on thick paper (Plate 22) £120
835 P —  8c. die proof in green on thick paper (Plate 22) £120
836 P —  2c. imperf. colour trial block of four in green on gummed paper £20
837 P —  2c. perf. colour trial block of four in black £20
838 P —  Similar in lilac, bottom marginal £20
839 P —  2c. selection of 7, perf. and imperf., five diff. colours, two shades £30
840 S 1932 1c. to $1 perf. SPECIMEN (S.G. 91-105S) fresh set, o.g. £30
841 S 1947 Crown Colony 1c. to $5 perf. SPECIMEN (S.G. 150-164S) fresh o.g. or large part o.g.

(Plate 20) £50

SEYCHELLES

842 O Mauritius used In Seychelles: 1878 17c. on 4d. (S.G. 87) fine used with central'B64' £12
843 O — 25c. on 6d. (S.G. 88) very fine with central‘B64’ (Plate 20) £30
844 El 1897 January 25, postal stationery 18c. on 30c. cover of 1894 used to England cancelled

by the code ‘4’ c.d.s. of Anse Royal, endorsed ‘via Bombay’, slight file crease, very
scarce item (Plate 18) £70

845 P 1897-1900 75c. die proof of the tablets in black on glazed card dated 14 NOV. 99 (Plate 19) £125
846 O 1902 45c. on 2r.25c. narrow 5 (S.G. 45a), central light c.d.s. £30
847 Eg 1905 July 6, postal stationery 6c. on 8c. cover with supplementary 1903 15c. also pair of

3c. on reverse used registered to Belgium, c.d.s. code B, oval framed ‘R‘, mailboat c.d.s.
LA REUNION A MARSEILLE/LV NO. 3, fine (Plate 18) £70

SIERRA LEONE

848 i f  18726d. dull violet (S.G. 6) fresh, part o.g., very rare stamp (Plate20) £75
849 P 1872-73 imperf. plate proof of the 4d. in blue on gummed paper watermarked CC sideways,

fine (Plate 20) £70
85Q i f  1872-73 watermark sideways 1d., 3d., 4d., 1/- (S.G. 7-10) fresh unused or part o.g., above

average (Plate 21) £50
851 i f  — watermark upright, 3d. saffron-yellow (S.G. 13) fresh, part o.g., very rare stamp

(Plate 21) £110
852 — 4d. (S.G. 14) fresh, large part o.g. (Plate 21) £26
853 i f  — 1 /- (S.G. 15) fresh unused (Plate 21) £40
854 P 1896-97 die proof of the 3d. tablets in black on glazed card, AFTER STRIKING (Plato 19) £60
g55 p — Imperf. colour trial of the 2d. in dull mauve and black as adopted for the 1id. mounted

on to card endorsed '1 id .‘ (Plate 21) £80
055 p — Similar trial of the 2d. in adopted colours of dull mauve and orange, mounted on to

card endorsed '2d.‘ (Plate 21) £80
857 p —  Similar trial of the 6d. in dull mauve and black as adopted for the 1id., mounted on to

card endorsed ‘1£d.’ (Plate 21) £80
858 P 18971d. die proof in black on thick glazed card with blank value tablet, scarce (Plate 19) £70
859 S 1903 id . to £1 ovptd. 'SPECIMEN' (S.G. 73-85S) 6d. creased, otherwise fresh, large part

o.g. (Plate 23) £60
860 P I 9l 2-164d.d leproofo fthe tablets inb lackong lazedcard (Plate 19) £60
861 P —  Same for the 10d., 30 JAN. 12, BEFORE HARDENING (Plate 19) £60
852 i f  — 10/ - carmine and yellow-green on green (S.G. 127b) marginal o.g. £15
863 i f  —  £2 (S.G. 129) fresh o.g., natural gum toning as always found on this watermark

(Plate 21) £200
864 i f  — £5 (S.G. 130) exceptional example, again with the usual light gum toning, o.g. (Plate21) £550
865 P 1921-28 3d. die proof in black on glazed card of the tablets, BEFORE STRIKING (Plate 19) £60
866 S 1932 id . to £1 perf. SPECIMEN (S.G. 155-167S) fresh o.g. (Plate 21) £40
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SOMALILAND
Lct Estimated Value

867 S 1904 ia .  to 5r. ovptd. 'SPECIMEN' (S.G. 32-44S) fine, large part o.g. (Plate 21) £40
868 ★  1912-19 -ja. to 5r. with both 'a' nos. (S.G. 60-72) fresh, large part o.g. £26

SOUTH AFRICA
869 i f  1913-22 2/6 (S.G. 14) large part o.g. £26
870 i f  —  5/- (S.G. 15) corner plate number pair, marginal thins and split perfs, o.g. (Plate 21) £150
871 o  —  10/- (S.G. 16) short perf. at foot, North Cape c.d.s. £16
872 i f  1927-28 2d. to 10/- (S.G. 34-39) set in pairs, light gum tones on 10/-, fine, large part o.g.

(Plate 23) £275
873 i f  — 2d. to 10/ - English and Afrikaans singles (as S.G. 34-39) large part o.g. or o.g. £75
874 i f  —  3d., 4d. (S.G. 35, 35a) pairs, o.g. £20
875 i f  — 3d., 1 /- (S.G. 35, 36) pairs, unmounted o.g. and large part o.g. £30
876 if  1930-45 3d. (2), 6d. and 1/- (S.G. 45, 48, 49a) pairs o.g. 1 x2/6 thinned £30
877 i f  —  2/6 green and brown (S.G. 49) pair, o.g. £40
878 i f  1933-48 5/- (S.G. 64) pair, o.g. £8
879 i f  1974-75 3c. imperf. (S.G. 350 ab) pair, o.g. (Plate 23) £150

SOUTH WEST AFRICA
880 1931 *d. to 10/- (S.G. 74-85) o.g. £40

SOUTHERN NIGERIA
881 S 1903-04 |d . to £1 optd. 'SPECIMEN' (S.G. 10-20S) 2£d. toned, otherwise superb, large part

o.g. (Plate 23) £50
882 S 1912 id .  to £1 optd. 'SPECIMEN' (S.G. 45-56S) fresh, large part o.g. (Plate 23) £70

SOUTHERN RHODESIA
883 i f  1964 1d. reddish violet omitted (S.G. 93a) double perfs. at top and bottom, slight crease,

o.g. rare (Front Cover) £275
SUDAN

884 i f  1903 5m. on 5pi. (S.G. 29) small study with thick and thin types, block of 15, two with split
type, etc. o.g. 37 £30

885 P 1927-40 10p. imperf. colour tria l in pale blue and black on gummed watermarked paper,
fine (Plate 23) £30

886 P —  Same, In cerise and black £30
887 Pa$£ 1931-37 Air, 10p. imperf. colour tria l in brown and green on ungummed watermarked

paper (Plate 23) £30
888 P —  Same, in brown and blue-green £30
889 ifd g £  —  3m. to 10p. (S.G. 49a-57e) complete set of 20 with perf. variations, o.g. £18
890 1935 'Gordon', 5m. to 50p. (S.G. 59-67) o.g. or large part o.g. £38
891 i f  sgg 1935 A ir surcharge 2Jp. on 3m. and 2£p. on 5m. both second letter missing (S.G. 69a, 70a)

centrally placed in strips of 3, o.g. £40
892 i f z &  —  Same, but just for the 2£p. on 5m. (S.G. 70a) marginal strip of 3 with part imprint, o.g. £20
893 P 1961 Sudanese Monuments Preservation, 15m., 3p., 55m. set of three Imperf. proofs in

the issued colours, each one mounted on separate card with De La Rue imprint, fine
and very rare (Plate 18) £200

894 i f  Army Service: 1905 star and crescent wmk. ovpt. horizontal 1m. (S.G. A2) fine, part o.g.
scarce (Plate 23) £65

895 i f  —  quatrefoll wmk. 1m. (S.G. A4) fine, part o.g. (Plate 23) £30
896 S —  1906-11 star and crescent wmk. 'SPECIMEN' optd. set of 5 1m. to 1pi. (S.G. A6-10S)

fresh, part o.g., very scarce (Plate 23) £70
897 i f  —  quatrefoll wmk. 2pi. (S.G. A14) block of 4, o.g. multiples are very scarce. B.P.A. Cert.

(1974) £30
SWAZILAND

898 P 1933 2d. imperf. plate proof In the issued colour on watermarked paper, Bremersdorp
c.d.s. presumably applied by favour, very rare item (Plate 23) £150

TANGANYKA
899 S 1921 12c. to 5r. optd. ‘SPECIMEN’ (S.G. 60-68S) fresh, large part o.g., the 5r. with smalltear £25
900 S 1922 5c. to £1 optd. 'SPECIMEN' (S.G. 74-88S) fresh, large part o.g. (Plate 23) £95
901 S 1925 5c. to 30c. optd. 'SPECIMEN' (S.G. 89-92S) fresh, large part o.g. £20
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TOBAGO
Lot Estimated Value

902 O Great Britain used In Tobago: 1856 6d. lilac cancelled centrally 'A14' of Scarborough
(S.G. Z609) small tear attop, fine and scarce, B.P.A. Cert. (1965) (Plate 23) £50

903 P 1882-84 perforated proof in carmine with blank tablet affixed to piece, slight creasing,
fine and rare (Plate 23) £175

TRANSVAAL
904 Kl 1878 November 14 scarce combination cover to England from Heidelberg via Klerksdorp

with Transvaal 6d. (S.G. 119) tied by ‘4’ target and Cape 6d. (S.G. 25) tied by number T ,
part of envelope missing attop and patched for display (Plate 26) £120

905 K! 1901-03 series of 9 covers from the Rahder correspondence, five are from Holland and in
all six have the cachet JOHANNESBURG/PRISON. S.W.F. Rahder, to whom some of
these are addressed, was a Boer ‘political prisoner' £100

906 *  1902-03 Id . to 10/- (S.G. 244-255) fresh, large part o.g. £12
907 S 1905-09 prepared but not issued 2d. grey optd. ‘SPECIMEN’ (See note after S.G. 276)

fresh, large part o.g. (Plate 23) £85
TRINIDAD

908 *  1851-56 (1d.) purple-brown (S.G. 2) block of 15 (5 x 3), margins close attop left, otherwise
good to large, fresh colour, mounted on one stamp only, o.g. (Plate 24) £70

909 *  —  (1d.) blue (S.G. 3) left-hand block of 20 (5 x 4) in a full blue shade, cut into above
stamp no. 1, virtually full o.g. (Plate 24) £70

9 1 0 * 0  —  (1d.) purple-brown, (1 d.) blue, (1d.) brick-red, 1854-57 (1d.) deep purple, (1 d.) rose-red
1859 6d. (S.G. 2, 3, 8, 9, 12, 28), all with four margins, some faults, part o.g. or fine used 6 £100

911 *  —  (1 d.) brick-red (S.G. 8) good margins, large part o.g. (Plate 23) £40
912 *  1854-57 (1d.) deep purple (S.G. 9), block of four, indented margin attop left, large part o.g. £30
913 *  — Same, in block of 8 (4 x 2), regular margins, small stain at left, large part o.g. (Plate 24) £50
914 O 1852-60 Lithographs fourth issue (1d.) very deep greenish blue and fifth issue bluish grey

(S.G. 17, 19) former touched at bottom right, otherwise good margins on each, latter 
thinned at bottom right, both of extremely fine appearance, but with fault (Plate 23) £150

915 *  —  Fifth issue 1d. brown-red shade (S.G. 20) block of 35 (7 x 5), small tear at bottom
right and margin cut into, otherwise good margins, a few gum imperfections, l.p.o.g. £150

916 *  1859 Imperf. 4d. (S.G. 25) fine colour and regular margins, large part o.g. (Plate 23) £22
917 *  — 1 /- indigo (S.G. 29) clear to large margins, almost full o.g. (Plate 23) £26
918 *  —  Same, regular margins, o.g. and extremely fine (Plate 23) £28
919 *  1859 pin-perf. 13^-14, 4d. brownish-purple (S.G. 40a) very scarce block of 4, natural paper

fold, large part o.g. (Plate 24) £140
920 *  — 6d. bright yellow-green (S.G. 43a) beautiful colour, faint horiz. crease through lower

pair, o.g. (Plate 24) £120
921 *  1861 4d. brownish-lilac (S.G. 54) block of four, negligible gum bends, fresh o.g. A very

scarce multiple (Plate 24) £275
922 *  1862-63 p. 11*. 12, 6d. (S.G. 62) vivid colour, large part o.g. (Plate 23) £160
923 *  — p. 12 i (1d.) (S.G. 68) block of four, marginal, fresh, large part o.g. (Plate24) £40
924 *  1863-75 1 /-bright deep mauve (S.G. 83) well centred, large part o.g. (Plate 23) £50
925 *  1876 6d. deep yellow-green (S.G. 96) block of4, short perf. at foot, fresh, l.p.o.g. (Plate24) £60
926 *  1879-82 id . (S.G. 100) block of four, large part o.g. A rarity (Plate 25) £300
927 P 1896-1900 Imperf. colour trial of the id . in dull purple and green as adopted for this value,

mounted on to card endorsed ‘id . ’ (Plate 23) £90
928 p —  Similar trial in dull purple and blue as adopted for the 2 id . value, mounted on to card

endorsed '2 id .‘ (Plate 23) £90
929 S —  id . to £1 optd. ‘SPECIMEN’ (S.G. 114-124S) fresh o.g. or large part o.g., the 10/-

llghtly toned at top £30
930 *  —  10/- (S.G. 123) fresh, large part o.g. (Plate 25) £60
930A *  Range incl. 1862-63 p. 11i, 12, 4d., 1872 1/-, 1882 1d. on 6d. bisect on piece with 2 x

O A S.G. 107, tied by T2 cancels, etc. Cond. above average Items 1 +  12 £30

TRINIDAD & TOBAGO
931 *  1918 War Tax id . pair, with and without opt. (S.G. 187a) S.W. vert, strip of five, top pair

with the variety, paper fold gives five or six impressions of the overprint on reverse,
large part o.g., marginal staining (Plate 22) £60

932 S 1922-28 id . to £1 optd. ‘SPECIMEN’ (S.G. 216-229S) fresh, part o.g. (Plate 25) £50
933 *  —  £1 (S.G. 229) fine o.g. (Plate 25) £36
934 No Lot
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Trinidad & Tobago continued

Lot Estimated Value

935 S Postage Due: 1947-61 2c. to 24c. pert. SPECIMEN (S.G. D26-33S) fresh o.g. and very
scarce (Plate 25) £40

936 S —  Similar set £40
TRISTAN DA CUNHA

937 X  1922 circa flapless undated envelope to London with G.B. Edward VII 1d. tied by a superb
type III cachet in bluish-black £40

938 X  1936coverto Johannesburg with S.A. 1d. tied by type V cachet in purple-blue, ova l'T  1d.'
due mark and arrival backstamp £20

TURKS ISLANDS
939 X  1867 letter from the Postmaster at Turks Island to Perkins Bacon asking for quotes for

30 sheets each of 2d. and 4d. stamps in colours as attached coloured paper samples 
(viz. 2d. yellow, 4d. blue). Interestingly the rate was increased to 2 id . and both this and 
the 4d. were locally surcharged. Stamps of these values were not issued until 1881/82.
Various filing creases and age stains £50

940 P 1867 S.G. type 1, reprinted die prool of the vignette in black on thin paper (Plate 25) £30
941 D 1893 provisional half sheet of notepaper being a receipt for ten sheets of 4d. stamps to be

surcharged id ., signed by the Postmaster Hugh H. Hutchings. Also piece of paper with 
summary of his stock on 28 July showing ten sheets of £d., and an example of S.G. 67 
with reference forgery. Ex Snowden £150

942 ic  — Setting I id. on 4d. (S.G. 66) even gum toning, part o.g. B.P.A. Cert. (1965) (Plate 25) £50
943 S 1894-95 4d„ 5d. optd. ‘SPECIMEN’ (S.G. 71-72S) large part o.g. £26

TURKS & CAICOS ISLANDS
944 P 1922-26 1£d. perf. colour tria l in carmine red, affixed to card (Plate 22) £150
945 S 1928 id .  to 10/- optd. 'SPECIMEN' (S.G. 176-186S) fine, large part o.g. (Plate 25) £60

UGANDA
946 D 1876 February 19, General Gordon letter from Dufli including reference ‘Gessi starts in a

few days for the lake after calling in at Magungo with stores'. Gordon also discusses 
Gessi's capabilities and limitations (Plate 26) £175

947 D 1876 August 27, letter from Gordon at Mrooli, Victoria Nile, to Giegler in Khartoum
mentioning death of Abdul Aziz, The Pope and The Sultan and the general unsettled
state of affairs, fine signature £175

VIRGIN ISLANDS
948 ★  1866 White wove paper 1d. green, deep green, 6d. rose, deep rose (S.G. 1-4) unused or

part o.g., all above average (Plate 25) £70
949 ★  1867-70 Toned paper 1/- black and rose-carmine (S.G. 14a) few minor tones, fine, large

part o.g. (Plate 25) £60
950 i t  — Crimson frame, 1/- black and rose-carmine on toned paper (S.G. 19) fresh unused

with a trace of o.g., fine £15
951 -fc 1899 id .  to 5/- (S.G. 43-50) fresh, part o.g. £36
952 —  id .  error 'HALFPENNY' (S.G. 43a) fresh, part o.g. (Plate 25) £20
953 P 1904 1d. die proof of the tablets in black on glazed card, 26 FEB. 04 (Plate 19) £95
954 P — Same for the 3d., 26 FEB. 04 (Plate 19) £95
955 P —  Same for the 1/-, 31 MAR. 04 (Plate 26) £95
956 P 1922-29 £d. die proof of the tablets in black on glazed card, AFTER STRIKING (Plate 26) £95
957 P —  Same for the 1d. AFTER STRIKING (Plate 26) £95
958 P —  Same for the 6d. BEFORE STRIKING (Plate 26) £95
959 P — Same for the 1 / -BEFORE STRIKING (Plate 26) £95
960 P —  Same for the 2/6 BEFORE STRIKING (Plate 26) £95
961 P —  Same for the 5 / - BEFORE STRIKING (Plate 26) £95

ZANZIBAR
962 S 1913 20r. optd. 'SPECIMEN' (S.G. 260a S) fine, large part o.g. . . £10
963 S —  Same, 30r. (S.G. 260b S) £16
964 S —  Same, 40r. (S.G. 260c S) (Plate 25) £30
965 S —  Same, 50r. (S.G. 260d S) (Plate 25) £36
966 S —  Same, 100r. (S.G. 260e S) (Plate 25) £60
967 P 1921-29 20r. pair of imperf. colour trials in green and indigo on thick, gummed,

unwatermarked paper optd. ‘SPECIMEN’, slight gum crease, fine £70
968 S 1936 5c. to 10/- perl. SPECIMEN (S.G. 310-322S) fresh, large part o.g. £15
969 S Postage Due: 1936-62 5c. to 1/-perf. SPECIMEN (S.G. D25-30S) large part o.g., fine £14

26
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ZULULAND
Lot Estimated Value

970 S 1888-93 id ., 2d. to 5 / - h/s SPECIMEN (S.G. 1,3-HS) 5 / - poor without gum, rest fine o.g. £60
971 Tfc- — 1 /- (S.G. 10) fine, large part o.g. (Plate 25) £40
972 El 1893 (24 Aug.) env. (addressee's name cut out) with 2£d., 4d., 9d. (S.G. 4, 6, 9) tied by

Eshowe c.d.s's, env. opened out on three sides. Scarce (Plate 26) £50
973 El 1898 regd. O.H.M.S. cover to Paris with 1894-96 2/6 (S.G. 26) tied by Eshowe c.d.s.,

Durban and Paris backstamps. Rare (Plate 26) £75
974 S Fiscal for Postage: 1d. opfd. 'SPECIMEN' (S.G. F1S) large part o.g., very scarce (Plate 25) £30
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Philatelic Auctioneers' Standard Terms and Conditions of Sale
(1973 REVISION)

subject to which all lots are offered at this auction at which members of the public 
are present in person bidding against each other for themselves or as agents.

The PHILATELIC AUCTIONEERS' STANDARD TERMS AND CONDITIONS OF SALE (1973 REVISION) apply only to an 
auction sa*c which includes members of the public present in person bidding against each other for themselves or as agents.

The PHILATELIC AUCTIONEERS' STANDARD TERMS AND CONDITIONS OF SALE (1973 REVISION) do not apply to any 
postal auction at which "bids" consist exclusively of written or telephoned offers to buy at stated prices or limits and which does not include 

members or the public present in person bidding against each other for themselves or as agents.

N O T I C E
The auctioneers exercise all reasonable care to ensure that all statements as to cancellation, centering, colour, condition, date of issue or of 

postal marking, gum, margins, paper, perforation, printing, provenance, quality, sheet position, status, usage, watermark, etc. in lot descriptions 
are reliable and accurate, and that each item is genuine unless the contrary is indicateJ. However, the statements are not intended to be, are 
not and are not to be taken to be, statements of fact or representations of fact in relation to the lot. They arc statements of the opinion of the 
TiniSSC?S? caI  r lt/C.ot-7l?nDcx?»ac}^U,arly drawn to clau5c 5 of thc PHILATELIC AUCTIONEERS’ STANDARD TERMS AND CONDI- lIUNb O r SALE (1973 REVISION) set out below. Comments and opinions, concerning the characteristics mentioned above, which may 
be Found in or on lots as notes, lists, catalogue prices, writing-up or any other means of expression, do not constitute part of lot descriptions 
and are not to be taken as such unless they are made or specifically verified by thc auctioneers.
Clause 1

(a) Each lot is put up subject to any reserve price imposed by the vendor.
(b) Subject to sub-clause (a) of this clause, the highest bidder for each lot shall be the purchaser thereof.
(c) If any dispute arises as to thc highest bidder the auctioneer shall have absolute discretion to determine the dispute and may put up again 

and re-sell the lot in respect of which the dispute arises.
Clause 2

(a) The bidding and advances shall be regulated by and at the absolute discretion of the auctioneer, and ‘he shall have the right to refuse 
any bid or bids.

NOTE : Where an agent bids, even on behalf of a disclosed client, the auctioneer nevertheless has the right at his discretion to refuse any 
such bid.

(b) The purchaser of each lot shall immediately on its sale if required by the auctioneer give to him the name and address of the purchaser 
and pay to the auctioneer at his discretion the whole or part of the purchase money. If the purchaser of any lot fails to comply with 
any such requirement the auctioneer may put up again and re-sell the lot ; if upon such re-sale a lower price is obtained than was ob­
tained on the first sale thc purchaser in default on the first sale shall make good the difference in price and expenses of re-sale which 
shall become a debt due from him.

(c) Where an agent purchases on behalf of an undisclosed client such agent shall be personally liable for payment of the purchase money 
to the auctioneer and for safe delivery of the lot to the said client.

Clause 3
(a) The auctioneer reserves the rights to bid on behalf of clients and vendors, but shall not be liable for errors or omissions in executing 

instructions to bid.
(b) The auctioneer reserves the rights before or during a sale to group together lots belonging to thc same vendor, to split up and to with­

draw any lot or lots at thc auctioneer’s absolute discretion and without giving any reason in any case.
(c) The auctioneer acts as agent only, and therefore shall not be liable for any default of the purchaser or vendor.

Clause 4
(a) Each lot shall be at the purchaser’s risk from the fall of thc hammer and shall be paid for in full before delivery and taken away at 

his expense by a purchaser in thc United Kingdom within 7 days from the date of sale and by a purchaser overseas within 14 days from 
the date of sale or such longer time as shall be agreed in writing between the auctioneer and the purchaser.

(b) If any purchaser fails to pay in full for any lot within thc time stated in sub-clause (a) of this clause such lot may at any time thereafter
at the auctioneer’s discretion be put up for sale by auction again or sold privately ; if upon such re-sale a lower price is obtained than
was obtained on the first sale the purchaser in default on the first sale shall make good the difference in price and the expenses of re-sale 
which shall become a debt due from him.

(c) Interest shall be payable by the purchaser on any overdue account, but the auctioneer shall have a discretion to waive payment of the 
interest.

Clause 5
(a) Each lot is sold as — (i) genuine unless otherwise described in the sale catalogue or by thc auctioneer, and (ii) correctly described. The 

date of any certificate forming part of the description of any lot will be included in the description.
(b) A purchaser shall be at liberty to reject any lot if he — (i) gives thc auctioneer written notice of intention to question the genuineness or. 

as thc case may be, the accuracy of description of the lot within 7 days (or, in the case of an overseas purchaser, a reasonable time) 
from the date of sale ; AND (ii) proves that the lot is not genuine or was incorrectly described ; AND (iii) returns to the auctioneer 
within 30 days from thc date of sale the lot in the same condition as it was at the time of sale ; provided that the auctioneer may, at his 
discretion, on receiving a request in writing from the purchaser, extend for a reasonable period the time for return of thc lot to enable it 
to be submitted to expertisation.

NOTE : The onus or proving a lot to be not genuine or incorrectly described is on the purchaser. The inability of a recognised expert or 
an expert committee to express a definite opinion shall serve to discharge the onus on thc purchaser and shall be a ground for rejecting 
the lot concerned.

(c) Where a lot has been submitted to expertisation. all costs of such expertisation shall be paid by the person who retains the certificate 
and item or items to which thc certificate relates.

(d) Where the purchaser of a lot discharges thc onus and acts in accordance with sub-clause (b) of this clause, the auctioneer shall rescind 
the sale and repay to thc purchaser the purchase money paid by him in respect of the lot.

(e) No lot shall be rejected if, subsequent to the sale, it has been immersed in water, marked by an expert or expert committee or treated by 
any other process unless thc auctioneer’s permission to subject thc lot to such immersion, marking or treatment has first been obtained 
in writing.

(f) Any lot listed under "collections and various" or stated to comprise or contain a collection, issues or stamps which are undescribed shall 
be put up for sale not subject to rejection and shall be taken by the purchaser with all (if any) faults, lack of genuineness and errors of 
description and numbers of stamps in thc lot, and the purchaser shall have no right to reject the lot ; except that, notwithstanding the 
foregoing provisions of this sub-clause, where before a sale a person intending to bid at the sale gives notice in writing to. and satisfies, 
the auctioneer that any such lot contains any item or items undcscribed in the sale catalogue and that person specifically describes that 
item or those items in that notice, then that item or those items shall, as between the auctioneer and that person, be taken to form part 
of the description of the lot for the purposes of sub-clauscs (a), (b) and (d) of this clause.

(g) No lot illustrated in thc catalogue shall be rejected on the ground of cancellation, centering, margins, perforation or other characteristic 
clearly apparent from thc illustration.

Special Notice
1. —Each lot is received in these offices for sale subject to the "Conditions of Sale of Stanley Gibbons Auctions Ltd." and unless the contrary 

is expressed in writing by thc intending Vendor each lot is received in these offices for unreserved sale, and will be sold without reserve. Written 
instructions as to reserves (if any) must reach these offices at thc latest on thc day before the date of the sale, and must be confirmed after receipt 
of advice note.

2. —ft is necessary that correspondence from abroad relating to reserves should be in English and thc prices in English currency.
3. —The auctioneers will not be responsible for thc loss of stamps received inadequately mounted or arranged.
4. —Unsold lots which have not been cleared will, after the expiration of six months, be sold to defray expenses.
5. —Lots bid on and bought in by Vendor will be regarded as sold and liable for full commission.
6. —Settlement is made one month after sale, except when the purchaser resides abroad, when settlement may be slightly delayed. For 

earlier notification prepaid card should be sent.
7. —"Buy" bids can only be accepted on the condition that the auctioneers' discretion is absolute.
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LIST OF PRICES REALISED
(or prices at which lots were bought in, having Jailed to reach their reserve).

Sale No. 5485 _____________B R I T I S H  E M P I R E  16 -  17th M arch  1978

L o t £ L o t £ Lo t £ L o t £ Lo t £

1 70 43 95 85 900 127 12 169 160
2 160 44 68 86 16 128 32 170 130
3 19 45 48 87 16 129 14 171 170
4 58 46 19 88 46 130 14 172 90
5 29 47 19 89 22 131 35 173 68
6 70 48 25 90 11 132 30 174 70
7 725 49 25 91 180 133 2250 175 44
8 56 50 25 92 25 134 48 176 15
9 68 51 33 93 18 135 19 177 130

10 50 52 110 94 46 136 54 178 150
11 62 53 450 95 130 137 26 179 210
12 425 54 48 96 20 138 64 180 325
13 56 55 19 97 21 139 20 181 100
14 120 56 1225 98 95 140 52 182 44
15 75 57 13 99 11 141 125 183 15
16 75 58 30 100 20 142 125 184 32
17 125 59 19 101 130 143 125 185 26
18 23 60 425 102 1350 144 48 1 86 42
19 5 61 1150 103 8 145 48 187 25
20 12 62 21 104 15 146 48 188 62
21 16 63 52 105 31 147 48 189 120
22 12 64 62 106 15 *48 48 190 24
23 200 65 32 107 62 149 46 191 25
24 38 66 29 108 70 150 50 192 250
25 200 67 130 109 16 151 60 193 62
26 20 68 26 110 21 152 120 194 80
27 66 69 52 111 16 153 120 195 225
28 95 70 220 112 70 154 23 196 95
29 275 71 20 113 40 155 8 197 34
30 280 72 140 114 16 156 41 198 54
31 58 73 100 115 25 157 72 199 150
32 600 74 28 116 40 158 240 200 54
33 38 75 31 117 72 159 5 201 275
34 85 76 70 118 82 160 38 202 175
35 66 77 14 119 52 1 61 36 203 85
36 95 78 5 120 160 162 625 204 75
37 29 79 18 121 26 163 24 205 625
38 100 80 23 122 25 264 21 206 21
39 38 81 19 123 20 165 26 207 18
40 38 82 58 124 19 166 40 208 245
41 38 83 265 125 16 167 42 209 58
42 10 84 75 126 12 168 18 210 165



✓

Lot £ Lot £_______ Lot £_______ Lot £_______ __________ L
211 190 265 44 313 32 365 950 417 40
212 875 266 44 314 44 366 42 413 24
213 825 267 29 315 26 367 95 419 32
2 11 68 267a 24 316 16 368 24 420 28
215 11 268 64 317 23 369 12 21 16
216 18 268a 64 318 24 370 16 422 23
217 210 268b 64 319 140 371 29 423 16
218 150 268c 64 320 24 372 58 424 100
219 375 269 36 321 40 373 58 425 9
220 24 270 250 322 25 374 58 426 9
221 26 271 95 323 12 375 38 427 17
222 60 272 300 324 150 376 11 428 16
223 27 273 29 325 40 377 22 429 8
224 46 274 290 326 16 378 18 430 20
226 36 275 425 327 24 379 11 431 130
227 25 276 120 328 145 380 29 432 9
228 100 277 2450 329 75 381 28 433 9
229 19 278 44 330 15 382 27 434 40
230 24 2 79 425 331 19 383 30 435 22
231 26 280 240 332 36 384 15 436 15
232 44 281 320 333 19 385 40 437 32
233 44 282 95 334 70 386 15 438 32
234 44 283 2250 335 48 387 58 439 80
235 44 284 475 336 14 388 20 440 10
236 44 285 275 337 50 389 32 441 12
237 44 286 280 338 10 390 15 442 24
238 44 287 280 339 7 391 85 443 17
239 44 288 300 340 16 392 100 444 17
240 100 289 290 341 29 393 105 445 16
241 25 290 155 342 44 394 105 446 18
242 17 291 280 343 46 395 54 447 10
243 90 292 290 344 24 396 52 448 42
244 13 293 225 345 50 397 48 449 28
245 17 294 220 346 19 398 24 450 120
246 26 295 220 347 24 399 75 451 425
247 16 296 86 348 75 400 24 452 825
248 40 297 1500 349 58 401 17 453 48
249 40 298 950 350 15 402 30 454 48
251 40 299 62 351 13 403 205 455 175
252 48 300 52 352 105 404 36 456 29
253 50 301 90 353 22 405 525 457 95
254 50 302 130 354 60 406 12 458 48
255 46 303 42 355 19 407 28 459 30
256 62 304 34 356 14 408 16 460 150
257 44 305 68 357 5 409 56 461 27
258 28 306 17 358 30 410 52 462 22
259 155 307 24 359 48 411 14 463 9
260 46 308 32 360 25 412 20 464 40
261 17 309 16 361 25 413 200 465 20
262 44 310 32 362 950 414 75 466 75
263 44 311 42 363 825 415 20 467 28
264 44 312 23 364 600 416 14 468 36



Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot £

469 32 521 360 573 50 625 25 676 100
470 38 522 95 574 21 626 12 677 100
471 40 523 220 575 135 627 34 678 100
472 40 524 240 576 250 628 58 678a 29
473 42 525 325 577 44 629 84 679 9
474 42 526 190 578 1450 630 68 680 475
475 40 527 275 579 13 631 21 681 36
476 75 528 240 580 64 632 95 682 15
477 44 529 145 581 54 633 48 683 95
478 38 530 325 582 38 634 2000 684 70
479 45 531 325 583 34 635 550 685 90
480 16 532 330 484 60 636 32 686 75
481 26 533 325 585 48 637 46 687 120
482 25 534 340 586 48 638 29 688 16
483 38 535 350 587 65 639 300 689 95
484 5 536 29 588 65 640 30 690 28
485 19 537 44 589 65 641 36 691 115
486 42 538 66 590 65 642 44 692 24
487 28 539 250 591 70 643 14 693 38
488 68 540 19 592 65 644 85 694 25
489 65 541 20 593 65 645 85 695 145
490 90 542 18 594 130 646 85 696 70
491 64 543 46 595 60 647 85 697 185
492 56 544 125 596 18 648 90 698 50
493 130 545 42 597 31 649 90 699 15
494 120 546 44 598 7 650 85 700 180
495 70 547 12 599 24 651 90 701 16
496 70 548 62 600 9 652 310 702 28
497 70 549 48 601 115 653 60 703 15
498 70 550 950 602 60 654 18 704 4750
499 70 551 190 603 8 655 13 705 100
500 110 552 125 604 8 656 170 706 90
501 110 5 5 3 24 6 05 4 0 65 7 25 7 07 1 9
502 110 554 20 606 25 658 8 708 16
503 375 555 30 607 30 659 12 709 16
504 24 556 4 608 20 660 29 710 15
505 75 557 24 609 38 661 38 711 25
506 75 558 20 610 20 662 160 712 30
507 65 559 58 611 46 663 42 713 30
508 36 560 24 612 42 664 210 714 13
509 34 561 26 613 56 665 80 715 70
510 34 562 25 614 15 666 95 716 10
511 52 563 30 615 15 667 270 717 26
5 12  44 564 42 616 18 667a 190 718 26
513 14 565 90 617 34 668 38 719 32
514 16 566 48 618 50 669 40 722 30
515 50 567 60 619 19 670 24 723 450
516 29 568 110 620 100 671 255 724 425
517 245 569 90 621 100 672 90 725 115
518  95 570 50 622 100 673 340 726 475
519 160 571 8 623 6 674 95 727 29
520 340 572 29 624 42 675 68 728 30



L o t E L o t £ L o t £ L o t £ L o t £

729 34 779 15 829 48 880 62 930 62
730 95 780 44 830 28 881 56 930a 25
731 38 781 10 831 95 882 ao 931 50
732 36 782 19 832 95 883 170 932 64
733 18 783 14 833 95 884 26 933 42
734 16 784 14 834 100 885 20 935 44
735 16 785 9 835 100 886 25 936 38
736 16 786 9 836 17 887 20 937 40
737 16 787 9 837 17 888 30 938 24
738 16 788 11 838 22 889 21 939 90
739 9 789 9 839 36 890 36 940 36
740 14 790 9 840 54 891 44 941 165
741 15 791 10 841 50 892 19 942 80
742 30 792 10 842 16 893 190 943 25
743 29 793 10 843 44 894 50 944 100
744 9 794 12 844 80 895 24 945 65
745 11 795 32 845 180 896 50 946 145
746 10 796 26 847 120 897 20 947 145
747 14 797 20 848 115 898 95 948 82
748 34 798 28 849 48 899 29 949 70
749 20 799 10 850 50 900 95 950 10
750 20 300 15 851 125 901 10 951 30
751 7 801 9 852 30 902 50 952 20
752 15 802 19 853 48 903 180 953 105
753 10 803 100 854 48 904 95 954 110
754 10 804 85 855 70 905 100 955 110
755 24 805 38 856 70 906 9 956 95
756 90 806 24 857 100 907 70 957 95
757 100 807 44 858 58 908 62 958 90
758 50 808 44 859 60 909 70 959 90
759 20 809 30 860 48 910 70 960 90
760 14 810 95 861 50 911 50 961 90
761 15 811 25 862 11 912 25 962 11
762 10 812 60 863 185 913 50 963 17
763 24 813 24 864 575 914 120 964 27
764 34 814 50 865 48 915 115 965 31
765 24 815 40 866 46 916 28 966 58
766 24 816 42 867 40 917 15 967 65
767 9 817 36 868 25 918 24 968 15
768 18 818 28 869 21 919 135 969 13
769 9 819 220 870 120 920 140 970 75
770 42 820 46 871 9 921 300 971 38
771 9 821 52 872 285 922 180 972 110
772 10 822 80 873 64 923 34 973 110
773 65 823 56 874 13 924 62 974 32
774 68 824 475 875 24 925 52 End
775 70 825 80 876 24 926 330
776 25 826 40 877 44 927 85 o f
777 26 827 32 878 12 928 85 gale
778 8 828 30 879 105 929 40


